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Z Urzędu Miejskiego

BUKOWNO WYRÓŻNIONE  
W XVII PLEBISCYCIE „WIELKIE ODKRYWANIE  
MAŁOPOLSKI”

 T 
egoroczna Gala XVII Plebiscytu „Wielkiego Odkrywania Małopolski” odbyła się 30 września w Sękowej. W ubiegłym roku 

właśnie Sękowa została zwycięzcą kategorii „Miejsce niezwykłe”, dlatego zgodnie z niepisaną tradycją uroczyste zakończenie 

plebiscytu połączone z obchodami Światowego Dnia Turystyki odbyło się właśnie tam. 

Plebiscyt „Wielkie Odkrywanie Małopolski” organizowany przez „Ga-

zetę Krakowską”, Radio Kraków, TVP Kraków, Zarząd Województwa Ma-

łopolskiego oraz Małopolską Organizację Turystyczną od lat stara się 

wyróżniać najlepszym firmy, osoby, miejsca i wydarzenia, które najsku-

teczniej promują turystykę w Małopolsce. 

Tegoroczna edycja konkursu odbywała się aż w ośmiu kategoriach: 

„Miejsce niezwykłe” (miejscowość lub gmina), „Atrakcja turystyczna”, 

„Wydarzenie”, „Smacznie i z tradycją” (bazy gastronomiczne), „W gości-

nie” (bazy noclegowo-wypoczynkowe, ośrodki spa), „Chata z klimatem” 

(ośrodki agroturystyki), „Małopolska osobowość turystyki”, „Przewodnik 

turystyczny” - Nagroda im. dr. Mieczysława Orłowicza.

Było nam niezmiernie miło, gdy Czytelnicy „Gazety Krakowskiej” zgło-

sili nasze miasto do najbardziej prestiżowej kategorii „Miejsce niezwykłe” 

oraz Spływ Kajakowy Sztołą w kategorii „Atrakcja Turystyczna” i Dom Tu-

rysty Tramp w kategorii „W Gościnie”. Głosowanie trwało od 5 sierpnia 

do 6 września br. 

Podczas Gali w Sękowej okazało się, że decyzją Kapituły Plebiscytu 

wyróżnienie w kategorii „Atrakcja Turystyczna” uzyskał Spływ Kajako-

wy rzeką Sztołą, który w głosowaniu internetowym oraz SMS-owym 

uzyskał łącznie 1792 głosy, co było równoznaczne ze zdobyciem 3. 

miejsca. Zwycięzcą w tej kategorii został Skansen Przemysłu Naftowe-

go „Magdalena” w Gorlicach. O tytuł największej turystycznej atrakcji 

roku 2016  rywalizowały w sumie 23 projekty turystyczne Małopolski.

Także Dom Turysty TRAMP w Bukownie uzyskał zaszczytne wyróż-

nienie „Wielkiego Odkrywania Małopolski”. W kategorii „W Gościnie” lep-

szy wynik uzyskał jedynie tarnowski Hotel „Tarnovia” - 4503 głosy zapew-

niły naszemu Trampowi 2. miejsce w tej kategorii wśród 23 obiektów 

hotelowo-gastronomicznych całej Małopolski.

Niewiele zabrakło też Bukownu, aby uzyskać wyróżnienie w kategorii 

„Miejsce Niezwykłe”. 2007 głosów uzyskanych przez nasze miasto dało 

nam 4. miejsce w stawce 22 miejscowości aspirujących do Grand Prix 

tegorocznego Plebiscytu, które przypadło Gorlicom.

Kapituła Plebiscytu, obradująca pod przewodnictwem Marszałka Wo-

jewództwa Jacka Krupy, przyznała także nagrody i wyróżnienia w po-

zostałych kategoriach. W kategorii „Małopolska Osobowość Turystyki” 

triumfował Kazimierz Dudek - założyciel Skansenu Przemysłu Naftowego 

„Magdalena” w Gorlicach, a specjalne wyróżnienie Kapituły otrzymał Jerzy 

Bogusław Nowak – przewodnik, działacz PTSM, organizator akcji przyj-

mowania Polaków z Syberii w Małopolsce (wyróżnieni: Mariusz Zaród 

– Naczelnik Grupy Podhalańskiej GOPR, Bartłomiej Walas – Wiceprezes 

POT, dziekan w Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej).

Spośród zgłoszonych wydarzeń uznanie zyskała Zamkomania w Tar-

nowie (wyróżnienia: Święto Dzieci Gór w Nowym Sączu, Rodzinna Ro-

werowa Familiada w Dolinie Będkowskiej). Smacznie i z tradycją można 

zjeść w Karczmie Skansen Smaków w Kryspinowie (wyróżnienia: Oma-

sta z Mszany Dolnej, Dębowe Wrota z Dobrej). Zdaniem Kapituły najbar-

dziej atrakcyjny wypoczynek na wsi oferuje Agroturystyka Malowane 

Wierchy w Gładyszowie (wyróżnienia: Chatka Włóczykija w Jamnej, 

Chatka na Wołowcu Anny Dobrowolskiej).

Nagrody im. dra Mieczysława Orłowicza dla najlepszego przewodni-

ka turystycznego otrzymali: Piotr Firlej - przewodnik beskidzki, znawca 

Pogórza, autor przewodnika „Jej wysokość Brzanka” oraz Małgorzata 

Nalepa - przewodnik po kościele p.w. Michała Archanioła w Binarowej 

(wyróżnienie: Bartłomiej Janusz – przewodnik miejski, przewodnik be-

skidzki z SKPG, ukrainoznawca).

Warto podkreślić, że osiągnięcie wyróżnień przez spływ kajakowy 

i Dom Turysty Tramp było możliwe dzięki ogromnemu zaangażowaniu 

w głosowanie zarówno naszych Mieszkańców oraz Gości przybywają-

cych do Bukowna w poszukiwaniu dobrego wypoczynku, co zgodnie 

podkreślali Marcin Cockiewicz - sekretarz Miasta Bukowno oraz Zdzisław 

Dolezy - dyrektor MOSIR w Bukownie, którzy w Sękowej reprezentowali 

nasze Miasto podczas uroczystej Gali.

- Udział Bukowna w tym plebiscycie był znakomitą okazją do zapre-

zentowania się mieszkańcom całej Małopolski jako atrakcyjne miejsce 

do wypoczynku, rekreacji, do spędzenia tu wolnego czasu. O dobrej 

jakości przygotowanej przez nas oferty turystycznej świadczą głosy 

oddawane na nasze kandydatury przez osoby korzystające nie tylko 

ze spływu kajakowego i Domu Turysty Tramp, ale także z basenu ką-

pielowego, tras rowerowych i pieszych, wypoczywających nad Sztołą, 

czy szukających ochłody w okolicznych lasach. Za wszystkie te głosy 

chcemy gorąco podziękować. Bez nich nie byłoby tego sukcesu – mówi 

Marcin Cockiewicz, który podkreśla, że Miasto przygotowuje się do ko-

lejnych inwestycji w bazę sportowo-rekreacyjną w ramach projektu 

turystycznego pod roboczą nazwą „Letnisko Bukowno”.  

Relację telewizyjną z uroczystości można obejrzeć pod adresem: 

http://krakow.tvp.pl/27154807/znamy-laureatow-wielkiego-odkrywa-

nia-malopolski
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ŻELAZNE, DIAMENTOWE I ZŁOTE GODY
65-lecie, 60-lecie i 50-lecie pożycia małżeńskiego

 P 
aździernik to co roku miesiąc, w którym uroczyście obcho-

dzimy w naszym Mieście Jubileusz Pożycia Małżeńskiego. 

To wyjątkowe święto naszych Mieszkańców, wszystkich par 

małżeńskich, które pomimo wielu przeciwności losu dotykają-

cych każdego człowieka, wspierając się wzajemnie i przezwy-

ciężając trudy życia doczekały tak znaczących Jubileuszy. 

Aktu dekoracji wyjątkowymi medalami – medalami róży – przyznawa-

nymi dla małżonków obchodzących „Złote Gody” przez Prezydenta Rze-

czypospolitej Polskiej dokonał Burmistrz Miasta Mirosław Gajdziszewski.  

To spotkanie w ciepłej rodzinnej atmosferze pełnej wzruszeń i wspo-

mnień, daje przykład młodym pokoleniom – dzieciom i wnukom Ju-

bilatów jak głęboka miłość, mądrość życiowa, wierność, utrzymywanie 

tradycji rodzinnych prowadzi do przeżywania tak uroczystych i wyjątko-

wych chwil jak Jubileusz Złotych, Diamentowych, czy Żelaznych Godów. 

Jubilaci, którzy w tym roku obchodzili 65- lecie – „Żelazne 

Gody” to:

Państwo Władysława i Marian Baliccy, Państwo Stanisława i Ludwik 

Czarnotowie, Państwo Marianna i Jerzy Srokowie.

„Diamentowe Gody”, czyli 60 – lecie pożycia małżeńskiego 

świętowali:

Państwo Teresa i Stanisław Czerniakowie, Państwo Krystyna i Jan 

Kajcowie, Państwo Janina i Eugeniusz Kałwowie, Państwo Danuta 

i Roman Kamionkowie, Państwo Maria i Józef Kargolowie, Państwo 

Jadwiga i Aleksander Mitkowie, Państwo Stanisława i Zygfryd Pięt-

kowie, Państwo Leokadia i Jerzy Supernakowie, Państwo Stefania 

i Zygmunt Ślusarczykowie, Państwo Stanisława i Jan Tokarczuko-

wie oraz Państwo Helena i Tadeusz Zygadłowie.

Jubilaci, którzy obchodzili 50 – lecie pożycia małżeńskiego 

„Złote gody” i odznaczeni zostali „Medalami Róży”, to:

Państwo Teresa i Jan Czekajowie, Państwo Alicja i Aleksander Dąb-

kowie, Państwo Janina i Władysław Dumanowscy, Państwo Zofia 

i Antoni Jaźwińscy, Państwo Wiesława i Dionizy Kasperkiewiczo-

wie, Państwo Stanisława i Eugeniusz Kondkowie, Państwo Elżbieta 

i Zygmunt Kopowie, Państwo Małgorzata i Zygmunt Lorkowie, 

Państwo Barbara i Józef Lubaszkowie, Państwo Zenona i Janusz 

Łypaczewscy, Państwo Elżbieta i Marian Mańkowie, Państwo Da-

nuta i Andrzej Michalikowie, Państwo Maria i Andrzej Muchowie, 

Państwo Helena i Stanisław Nowakowie, Państwo Renata i Win-

centy Pałkowie, Państwo Aleksandra i Henryk Probierzowie, Pań-

stwo Zofia i Marian Probierzowie, Państwo Kazimiera i Franciszek 

Pyszowie, Państwo Maria i Jan Ślósarkowie, Państwo Janina i Igna-

cy Ślusarczykowie, Państwo Krystyna i Jerzy Zielińscy, Państwo 

Anna i Zygmunt Żuchowscy.

Z tej tak miłej okazji, jeszcze raz składam Państwu, Drodzy Jubilaci 

gratulacje za dotychczasowe przeżycie tak pięknej, wspólnej drogi ży-

cia. Za ofiarną miłość, przykład życia, cierpienia, łzy radości, noce nie-

przespane, słowa otuchy, za każdy siwy włosy na skroni. Życzę pogod-

nej przyszłości i jeszcze wielu Jubileuszy.  

Renata Piekoszewska 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Bukownie

Już dzisiaj zapraszam pary, które w przyszłym roku obchodzić będą 

Jubileusz 70, 65, 60 i 50 lecia pożycia małżeńskiego do zgłaszania się do 

dnia 15.01.2017r. do Urzędu Stanu Cywilnego w Bukownie.

Z Urzędu Miejskiego
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Z Urzędu Miejskiego

SZANOWNI PAŃSTWO,
Rada Miejska w Bukownie desygnowała mnie do reprezentowania 

naszego Miasta w Zgromadzeniu ZKG „KM” w Olkuszu. Zawsze byłem 

zwolennikiem jawności i przejrzystości życia publicznego polegającego 

na informowaniu Mieszkańców w sposób uczciwy i rzetelny o podej-

mowanych decyzjach oraz planach i zamierzeniach na przyszłość. Po 

pióro sięgam bardzo rzadko i robię to tylko wtedy, gdy manipulowanie 

faktami przekracza granice mojej akceptowalności. Mnogość ostatnio 

publikowanych artykułów na temat zawirowań wokół ZKG „Komuni-

kacja Międzygminna” w Olkuszu, a w szczególności ich narracja prze-

siąknięta populizmem i wskazująca, że „zwycięzcą” w tym sporze jest 

Burmistrz Olkusza skłoniła mnie do napisania tego artykułu.

DRODZY CZYTELNICY,
jeżeli nie znudziła Was jeszcze tematyka Związku, to zachęcam do 

lektury poniższego tekstu, gdzie w sposób maksymalnie skondenso-

wany, obiektywny i rzeczowy, bez politycznych podtekstów, demagogii 

i zewsząd ziejącego pijaru postaram się opisać, jak doszło do zmiany 

Statutu Związku i komu przysługuje prawo wypinania piersi po przy-

słowiowe ordery.

Związek Gmin to dobrowolna organizacja tworzona przez samorządy 

gmin w celu właściwej i efektywnej realizacji zadań publicznych. Prawa 

i obowiązki gmin, członków Związku określa Statut Związku. Organem 

stanowiącymi i kontrolnym tej organizacji jest Zgromadzenie Związ-

ku, a organem wykonawczym Zarząd Związku. Pracami powyższych 

organów kierują odpowiednio Przewodniczący Zgromadzenia i Prze-

wodniczący Zarządu. Zgromadzenie podejmuje uchwały większością 

bezwzględną statutowej liczby członków Zgromadzenia, która wynosi 

5 głosów - 3 głosami dysponuje Gmina Olkusz, pozostałe 6 pozostają 

w dyspozycji Bukowna, Bolesławia i Klucz. 

Ten wstęp wydał mi się konieczny, by postronny Czytelnik mógł się szybko 

zorientować, kto ma realną „władzę ” w Związku. 

Cała sprawa miała swój początek kilka miesięcy temu podczas 

uchwalania planu finansowego (budżetu) Związku na 2016 rok. Prze-

wodniczącym Zarządu był wtedy Łukasz Kmita rekomendowany przez 

Burmistrza Olkusza Romana Piaśnika, który sprawował wówczas funkcję 

Przewodniczącego Zgromadzenia. Przygotowany przez Zarząd budżet 

Związku był wcześniej konsultowany z Burmistrzami i Wójtami. Został 

także pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rewizyjną Związku, 

w skład której wchodzą przedstawiciele Olkusza, Bolesławia i Klucz. 

Jednak już na posiedzeniu Zgromadzenia Związku przy podejmowa-

niu uchwały okazało się nagle, że przedstawiciele Olkusza nie akceptują 

takiego budżetu i żądają redukcji wpłat przez Gminę Olkusz o 400 tys. 

złotych, nie podając jednocześnie żadnych konkretnych propozycji 

zmniejszeń w poszczególnych pozycjach wydatków. 

Spokojnie i rzeczowo wyjaśnialiśmy, że nie da się tak dużej redukcji 

zrobić „na kolanie” - by spełnić żądania Olkusza należałoby zgodnie z obo-

wiązującym algorytmem podziału kosztów zmniejszyć wydatki Związku 

o ok. 650 tys. zł. Zaproponowaliśmy więc, żeby przyjąć budżet i jedno-

cześnie wychodząc naprzeciw żądaniom Burmistrza Olkusza, który swo-

je stanowisko argumentował trudnościami w realizacji budżetu miasta 

niezwłocznie rozpocząć pracę nad realną do zaakceptowania mody-

fikacją wydatków Związku. Niestety nasza propozycja nie przekonała 

przedstawicieli Olkusza. Plan finansowy Związku został więc uchwalony 

głosami Gmin Bukowno, Bolesław i Klucze. Jednak od tego momentu 

na linii Zarząd Związku – Burmistrz Roman Piaśnik zaczęło „iskrzyć”.

Pracując na stanowisku Przewodniczącego Zarządu Związku Pan 

Łukasz Kmita dał się poznać jako dobry organizator, nakierowany na 

podnoszenie standardu usług w miejskiej komunikacji. Jednak w lutym 

otrzymał on propozycję pracy na stanowisku dyrektora krakowskiego 

oddziału KRUS. Przewodniczący Zgromadzenia Związku, którym był 

wówczas Burmistrz Roman Piaśnik wyraził zgodę na rozwiązanie z nim 

stosunku pracy bez wypowiedzenia. Tym samym powstał wakat na sta-

nowisku Przewodniczącego Zarządu i stan taki trwa do dzisiaj. 

W kwietniu br. Burmistrz Olkusza zaproponował na to stanowisko 

Pana Stanisława Łydkę, radnego Miasta i Gminy Olkusz. Ze względu na 

brak doświadczenia w pracy na stanowiskach kierowniczych w struktu-

rach samorządowych i biznesowych oraz w trosce o prawidłowe zarzą-

dzanie ponad pięciomilionowym budżetem Związku kandydatura Pana 

Stanisława Łydki nie uzyskała akceptacji pozostałych włodarzy gmin. 

13 kwietnia br. na bardzo emocjonującym Zgromadzeniu Związku 

pada wiele mocnych słów. Wójt Krzysztof Dudziński proponuje, by 

wyboru Przewodniczącego Zarządu dokonać w trybie konkursowym 

- ripostując Burmistrz Roman Piaśnik stwierdza, że jeżeli Gmina Olkusz 

w dalszym ciągu będzie tak dyskryminowana, to wystąpi ze Związku. 

Dalsza część obrad zostaje przeniesiona na następny tydzień, lecz nie 

przynosi to zamierzonego efektu ostudzenia emocji. Każda z gmin po-

zostaje przy swoim zdaniu. 

Burmistrz Olkusza nie zgadza się z naszym stanowiskiem, nie przed-

stawia też innej kandydatury i cały czas forsuje Stanisława Łydkę jako 

jedyną i najlepszą osobę na to stanowisko. Powstaje swoistego rodzaju 

sytuacja patowa. Do tej pory bowiem przy wyborze osób funkcyjnych 

na stanowiska w Zarządzie Związku osiągany był mądry kompromis, 

w efekcie którego Olkusz przez ostatnich kilka lat miał „swojego” Prze-

wodniczącego. Jednak teraz ze strony Burmistrza Olkusza woli do kom-

promisu zabrakło.

W tym stanie rzeczy Zgromadzenie Związku podejmuje decyzję o wy-

borze Przewodniczącego w drodze konkursu. Zostaje w tym celu powo-

łana komisja konkursowa, która ogłasza konkurs i dokonuje wyboru. Pan 

Stanisław Łydka nie przystępuje do konkursu, a spośród 8 kandydatów na 

Przewodniczącego Zarządu przez komisję konkursową zostaje wybrany 

Pan Grzegorz Tomsia, który nomen omen jest również radnym Miasta i Gmi-

ny Olkusz - ba nawet Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Olkuszu. 

Wszystkie te czynności jak mi przekazano - przebywałem wtedy na 

L-4 - odbywały się przy biernej postawie przedstawicieli Gminy Olkusz, 

którzy pojawili się tylko na pierwszym posiedzeniu komisji z żądaniem 

odwołania konkursu. Sytuacja staje się mało komfortowa.

Burmistrz Olkusza chce dla siebie w Związku władzy absolutnej, żąda 

„dostępu do morza i Inflantów”, gdyż należy mu się to jak „psu zupa”, bo 

„przecież Olkusz wpłaca do Związku więcej kasy niż pozostałe trzy gminy” – 

JAK FENIKS Z POPIOŁÓW… 
CZYLI O ZWIĄZKU KOMUNALNYM 
GMIN „KOMUNIKACJA MIĘDZYGMINNA” 
W OLKUSZU RAZ JESZCZE

cd. str. 6 »
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m.in. w taki sposób Burmistrz Roman Piaśnik argumentuje, że to właśnie 

on powinien mieć w Związku głos decydujący. Pomiędzy Burmistrzem 

Olkusza a pozostałymi gminami trwa przeciąganie liny. 

31 maja br. Rada Miasta i Gminy Olkusz podejmuje uchwałę o wystą-

pieniu Gminy Olkusz ze Związku Komunalnego Gmin (ze skutkiem od 

1 stycznia 2017 roku). Podobno niektórzy olkuscy radni tuż po podjęciu 

decyzji o wystąpieniu ze Związku machali tekstem uchwały i skando-

wali: „przyjdą do nas jeszcze na kolanach”. Pozostawię to bez komenta-

rza !!! W ślad za uchwałą Gmina Olkusz zleca opracowanie koncepcji 

samodzielnego funkcjonowania komunikacji na terenie Olkusza po 

wystąpieniu ze Związku. 

Gminy pozostające w Związku też nie próżnują. Na ich polecenie Za-

rząd Związku opracował harmonogram koniecznych działań formalno-

-prawnych w celu rozpoczęcia od 2017r. działalności Związku w nowej 

formule, tj. przez trzy Gminy: Bukowno, Bolesław i Klucze wraz z Powia-

tem Olkuskim, który w związku z realną perspektywą komunikacyjnego 

chaosu wyraził intencję wstąpienia do ZKG „KM”. 

Zarząd Związku dokonał też analizy kosztów funkcjonowania Związ-

ku, w tym optymalizacji nowych linii komunikacyjnych i oszacował wiel-

kość dopłat możliwych do uzyskania z Urzędu Marszałkowskiego dla 

operatorów z tytułu stosowania ulg ustawowych. Równolegle trwały też 

prace nad przygotowaniem formularzy zapytań ofertowych do wyboru 

operatorów mających obsługiwać zmodyfikowane linie w 2017 roku. 

Dodatkowo Zarząd Związku musiał podjąć działania porządkujące i za-

mykające niektóre sprawy formalno-prawne i finansowe Związku przed 

opuszczeniem go przez Gminę Olkusz. 

25 sierpnia Zgromadzenie Związku podejmuje uchwałę o sposobie po-

krycia przez wszystkie gminy straty bilansowej za 2015r. Olkusz traktuje 

to jako kolejny finansowy „cios”, gdyż przypadająca dla Olkusza dopłata 

wynosi prawie 220 tys. zł. Od tej uchwały Gmina Olkusz wniosła sprze-

ciw, ale doskonale zdawała sobie sprawę, że zostanie on odrzucony przez 

Zgromadzenie, bo za uchwałą głosowały trzy pozostałe gminy, a strata bi-

lansowa za 2015 roku przecież musi zostać pokryta przez wszystkie gmi-

ny uczestniczące wówczas w Związku. Efektem ubocznym prowadzenia 

przez Olkusz w temacie Związku „nieodpowiedzialnej polityki zimnej wojny” 

jest także utrata ok. 1,8 mln złotych na renowację zamku w Rabsztynie.

Zastanawiam się, czy w tym momencie wśród władz samorządowych 

miasta Olkusz ktoś myślał o tym, że celem nadrzędnym w tym sporze 

nie są sprawy obsadzania stanowisk, nie są również marne srebrniki, ale 

Mieszkańcy wszystkich naszych gmin, którym powinniśmy zapewnić 

dogodną komunikację na obszarze działania Związku. Przecież trzeba 

pamiętać o tym, że Miasto Olkusz jest również siedzibą Powiatu, gdzie 

są zlokalizowane ważne dla naszych Mieszkańców instytucje. 

Mijają kolejne dni, są już pierwsze efekty pracy nad modelem funk-

cjonowania Związku od stycznia 2017r - my (tzn. trzy gminy pozostające 

w Związku) mamy już wariantowe analizy finansowe, Burmistrz Olkusz 

pewnie też – ciekawe, ile kasy musi tak naprawdę „dosypać”, by zrobić 

dobrą komunikację - pewnie nigdy się tego nie dowiemy - bo my okrągły 

1 mln zł. 

Nagle, gdzieś w połowie sierpnia Pan Burmistrz Roman Piaśnik za-

prasza mnie na rozmowę, podczas której prosi o ocenę szans na wpro-

wadzenie zmian do Statutu, które umocnią pozycję Olkusza w Związ-

ku i umożliwią podjęcie przez radnych Olkusza uchwały uchylającej 

decyzję o wystąpieniu ze Związku. Powiedziałem mu, że rozmawiać 

trzeba i cieszę się z takiej propozycji. Ale w związku z tym, że mamy 

mało czasu - bo koniec września według naszego kalendarza działań 

był datą graniczną ewentualnego osiągnięcia porozumienia - proszę 

go o szybkie przesłanie nam propozycji zmian, które będą podstawą 

do dalszych negocjacji. Zwróciłem Panu Burmistrzowi uwagę, aby pro-

ponowane zmiany były wyważone i nie łamały dotychczasowej zasa-

dy partnerstwa. Stwierdziłem też, że, musi mieć świadomość tego, że 

abyśmy mogli zrobić krok do przodu,  to każda ze stron musi najpierw 

zrobić dwa kroki wstecz. 

Propozycję rozpoczęcia rozmów w sprawie zmian Statutu przeka-

załem natychmiast Burmistrzowi Mirosławowi Gajdziszewskiemu oraz 

Wójtom Krzysztofowi Dudzińskiemu i Norbertowi Bieniowi, którzy wy-

razili wolę prowadzenia rozmów nad zmianami do Statutu. Na wspól-

nym spotkaniu określiliśmy nasze warunki brzegowe nowych zapisów 

w Statucie dotyczących spraw finansowych i majątkowych oraz zapi-

sów dotyczących wyborów Przewodniczącego Zarządu.

Otrzymujemy poprawki do Statutu przesłane przez Olkusz i… „to są 

Himalaje” – zaproponowane zapisy są absolutnie nie do przyjęcia. Gmi-

na Olkusz chce zupełnie zmarginalizować pozostałe trzy gminy i mieć 

samodzielnie głos decydujący w każdej kwestii. Zaproponowane zapisy, 

w tym te dotyczące rozliczenia majątkowego gmin występujących ze 

związku wskazują jednoznacznie, że gra toczy się o nieruchomość tzw. 

placu Supersamu przy DK 94, jako elementu niezbędnego do realizacji 

przez Olkusz własnej strategii przewozowej. Na tym etapie wydaje się, 

że do porozumienia nie dojdzie! 

W obawie przed destrukcyjnymi działaniami Olkusza na Zgroma-

dzeniu w dniu 25 sierpnia z funkcji Przewodniczącego Zgromadzenia 

odwołany zostaje Burmistrz Roman Piaśnik, a na jego miejsce zostaje 

wybrany Wiceburmistrz Bukowna Józef Paluch - Olkusz traci więc ko-

lejny przyczółek „władzy”. 

Cały czas trwają jednak prace nad zmianami do Statutu, które bie-

gną dwutorowo, tj. w wyznaczonym do tego celu zespole roboczym 

wspomaganym przez prawników i cyklicznymi, zwoływanymi na „cito” 

bezpośrednimi spotkaniami włodarzy gmin i przedstawicieli Związku, 

gdzie rozstrzygane są kwestie sporne nie uzgodnione przez zespół ro-

boczy. W końcowej fazie rozmów moim zdaniem ważną rolę odegrał 

olkuski radny Pan Ryszard Ryza, który wykazał się dużą elastycznością 

w kreowaniu zmian.

Jaki był finał, to Państwo już wiecie.

W końcu po wielotygodniowych negocjacjach osiągnięto kompro-

mis i uzgodniono treść poprawek do Statutu Związku. Do ostatniej 

chwili negocjowano tryb procedowania nad uchwałami, który przypo-

minał dywagacje „co było pierwsze - jajko czy kura”, gdyż prawie do zera 

spadł poziom wzajemnego zaufania. Zgromadzenie Związku w dniu 

27 września podejmuje uchwałę intencyjną w sprawie wyrażenia woli 

zmiany Statutu, a Gmina Olkusz w tym samym dniu uchyla uchwałę 

o wystąpieniu ze Związku, a tym samym pozostaje nadal członkiem ZKG 

„Komunikacja Międzygminna ”w Olkuszu.

GMINY BUKOWNO, KLUCZE I BOLESŁAW  
W NOWYM STATUCIE ZGODZIŁY SIĘ NA: 

nową formułę rozliczania kosztów, która do tej pory była bardziej 

korzystna dla Bukowna, Klucz i Bolesławia, a mniej korzystna dla 

Gminy Olkusz. Spowoduje to, że ich suma wpłat tych trzech gmin 

zwiększy się o ok. 7,5%, co w przeliczeniu na złotówki daje łączną 

kwotę niewiele ponad 350.000 zł/rok. Osobiście już od kilku lat zasta-

nawiałem się, kiedy nareszcie Olkusz się obudzi i „upomni się o swoje”, 

bo przecież tam też potrafią liczyć pieniądze.

wprowadzenie zapisów normujących zasady zwrotu majątku ru-

chomego i nieruchomego należnego gminie występującej ze 

Związku, ale na „zdrowych zasadach” tj. liczonego według wartości 

na dzień wystąpienia i z zastosowaniem nowego kryterium podzia-

łu kosztów (czyli ten kto wpłaca więcej dostaje proporcjonalnie więcej 

zwrotu) i z zapisem ustanawiającym vacatio legis tego unormowania 

do dnia 1 stycznia 2021 r. - po to, by zaraz po powtórnym małżeństwie 

nie doszło czasem do szybkiego rozwodu.

wprowadzenie zapisu dotyczącego prerogatywy Burmistrza Olkusza 

do wskazywania kandydata na Przewodniczącego Zarządu - w prakty-

ce do tej pory tak się to odbywało, tylko bez twardych zapisów w Statucie.
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NATOMIAST WW. GMINY NIE ZGODZIŁY SIĘ NA:
zapisy powodujące zmianę liczby reprezentantów gmin w Zgro-

madzeniu i osiągnięcie bezwzględnej większości w głosowaniach 

przez Gminę Olkusz głosami tylko jej przedstawicieli, 

zapis, by do odrzucania sprzeciwu wniesionego do podjętej uchwa-

ły wymagane było ¾ głosów członków Zgromadzenia, gdyż wtedy 

Gmina Olkusz mogłaby sama skutecznie paraliżować pracę Związku,

wprowadzenie zapisu dotyczącego decydującego głosu Burmistrza 

Olkusza przy wyborze Przewodniczącego Zgromadzenia. Burmistrz 

Olkusza co prawda zgłasza kandydata, ale do jego wyboru potrzeb-

na jest bezwzględna większość Statutowej liczby członków Zgro-

madzenia.

Stawiam więc otwarte pytanie: Kto wygrał ? Ring wolny - drugie 

starcie !!!! 

Sorry… pisze ten artykuł w nocy i jestem już trochę zmęczony, chyba więc 

już najwyższa pora zmierzać do puenty… wierzę w to mocno, że drugie-
go starcia nie będzie. 

DROGI CZYTELNIKU,
w tym niepotrzebnym sporze nie ma pokonanych, ten sam efekt 

można było osiągnąć prowadząc spokojne i rzeczowe rozmowy bez tej 

medialnej hucpy, natomiast na pewno zwycięzcami bezapelacyjnie 

są Mieszkańcy naszych gmin, a oto nam przecież chodziło – Prawda 

Panowie?

Być może jednak z tego chaosu wykreuje się nowa jakość? 

Gmina Olkusz będąc w „stanie wojennym” samodzielnie złożyła 

wniosek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Małopolskiego Poddziałanie 4.5.2 - SPR na zakup 20 nisko-

emisyjnych autobusów. Teraz szuka „wspólników” do pokrycia wkładu 

własnego, który będzie wynosił ok. 3,5 mln zł. Pozostałe gminy wstęp-

nie zadeklarowały taką pomoc, więc może w 2018 roku na naszych 

przystankach nareszcie zobaczymy nowoczesne autobusy z silnikami 

normy Euro 6?

Dziękuję wszystkim, którzy potrafili wznieść się ponad podziałami 

i swoją mądrością, zaangażowaniem i cierpliwością doprowadzili do 

szczęśliwego zakończenia tego sporu, a w szczególności Burmistrzom 

Romanowi Piaśnikowi i Mirosławowi Gajdziszewskiemu oraz Wój-

tom Krzysztofowi Dudzińskiemu i Norbertowi Bieniowi. 

Od autora: nazywam się Józef Paluch, pracuję w samorządzie od ponad 

20 lat i byłem jednym z twórców I-go Statutu Związku, obecnie jestem Za-

stępcą Burmistrza Miasta Bukowno, a od niedawna pełnię również funkcję 

Przewodniczącego Zgromadzenia Związku.  

cd. str. 8 »

PIACH, BEDUIN I WIELKI FINAŁ
7. RUNDA MONEYWELL INVESTMENT KAGER SUPER RALLY,
SAND EDITION BUKOWNO, 14 – 16 PAŹDZIERNIK 2016

 T 
wardy, mokry piach i niska temperatura przywitały uczestników MoneyWell Investment Kager Super Rally - Sand Edition Run-

da 7. W sobotę nad Bukownem pojawiły się promienie słońca, ale mimo wszystko piach pozostał ubity i wilgotny. W niedzielę 

smaku rywalizacji dodał padający deszcz. To były całkowicie odmienne warunki niż te, z jakich słynie małopolskie miasteczko. 

Dakarowego piekła nie było, ale pojawił się… Beduin! 

Od pierwszych metrów wspaniałą walkę toczyli dwaj quadowcy: Mi-

rosław Wojnowski i Przemysław Dąbek pozostawiając w tyle konkuren-

cję. Pomiędzy dwoma kierowcami różnice na poszczególnych rundach 

Super Rally były minimalne, a Bukowno miało rozstrzygnąć kto zdobę-

dzie tytuł Mistrza Super Rally 2016 w klasie Quad 2x4. Obaj kierowcy 

stanowili przykład walki na najwyższym poziomie także fair play. Rafał 

Pazdur wywalczył trzecie miejsce.

Klasę samą w sobie kolejny raz stanowił motocyklista Damian Musiał, 

który w mega tempie, w pięknym technicznym stylu, wykorzystując 

doświadczenie motocrossowe, pokonał piaszczyste wymagające oesy. 

Drugi stopień podium wywalczył Patryk Gawlas tracąc ponad 9 minut 

do zwycięzcy. Trzeci na mecie był Konrad Jurczyński. 

Klasa quadów 4x4, jak zazwyczaj licznie obsadzona, została zdomi-

nowana przez endurowca - Adama Krysiaka za którym uplasował się 

Maciej Isbrandt. Podium uzupełnił trzeci na mecie Rafał Rodak. Kierow-

cy Can-Am’ów 4x4 w takiej też kolejności zajęli miejsca w klasyfikacji 

Pucharu markowego Can-Am odbierając cenne nagrody dostarczone 

przez importera marki Can-Am – firmę Taurus Sea Power.

Dynamicznie rozwijająca się klasa pojazdów SSV padła łupem nie-

bywale szybkiego na bukowiańskich piachach Adama Gońskiego pilo-

towanego przez Pawła Walę i to oni zwyciężyli także w Pucharze mar-

kowym Can-Am. Załoga Nicolas Retat / Tomasz Skarżyński wywalczyła 

drugie miejsce a trzeci na podium stanął jadący solo Marcin Skarżyński.

Samochodziarze w Bukownie łatwo nie mieli. Pomimo iż cała trasa 

w czwartek przed rajdem była wyrównana spychaczem to mokry piach 

ubił się w koleinach. W miejscach przyspieszania pojawiły się agresyw-

ne fale niesłychanie męczące dla samochodowych zawieszeń.

Klasa Sport do 150 KM to powrót po przerwie Kamila Matyasika, któ-

ry pilotowany przez Piotra Raja doprowadził Suzuki X90 na najwyższy 

stopień podium. Mateusz Piekiełko / Maciej Kozłowski pokonali Wojcie-

cha Żerdkę z Magdaleną Burdak. 

Nieco mocniejsze pojazdy klasy Sport pow. 150 KM to dominacja jak 

zwykle perfekcyjnie przygotowanej załogi Robert Rożek / Marcin Mróz. 

Zielona Grand Vitara II odjechała miejscowemu Beduinowi - Dariuszo-

wi Skubisowi, którego pilotował Michał Starzyk. 

W białym Pajero, załogę Beduina gonili Krzysztof Staniek ze Zbignie-

wem Łazarczykiem ale ostatecznie zachowali jedynie kontakt wzroko-

wy oglądając konkurentów z trzeciego stopnia podium.

Super Sport do 150 KM widowiskową i skuteczną jazdą, jędrzejow-

ska załoga Daniel Witasik / Michał Poczęty śmiało wywalczyła pierwsze 

miejsce. Drudzy na mecie Dominik Palik / Marek Pykało zaliczyli drugi 
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stopień podium ze znaczną przewagą nad miejscowymi matadorami - 

Sebastianem Pietrzykiem i Karolem Cabałą.

W najszybszej klasie - Super Sport pow. 150 KM tryumfowała załoga 

Robert Biały / Piotr Jaworski w Patrolu EVO, osiem i pół minuty przed 

doświadczonym kierowcą Marcinem Proszkowskim z nowym pilotem 

Damianem Szelągiem. Trzecie miejsce wywalczyła załoga z wielkopol-

ski: Dariusz Samczuk / Piotr Samczuk. 

W klasie Truck samotnie do mety podążała znana załoga Wojciech 

Bodziony / Mariusz Gwizdowski. Klasyczny, pięknie przygotowany 

i dość szybko poruszający się Unimog i tym razem wzbudzał wielkie 

emocje wśród oglądających. 

WYPOWIEDZI ZAWODNIKÓW:

Damian Musiał, zwycięzca w klasie Moto w MoneyWell Invest-

ment Kager Super Rally w Bukownie. MISTRZ SUPER RALLY 2016.

W Bukownie liczyły się umiejętności. Dobór techniki jazdy do terenu. Ja-

dąc patrzyłem w 80% w dal - do przodu a w 20% to było zerkanie pod koło, 

gdy pojawiła się większa przeszkoda do pokonania. Jechałem równym 

tempem bez odpuszczania. Przy większej przeszkodzie, typu banda skok, 

mocno chwytałem kierownicę. W rezultacie, dobór odpowiedniej techniki 

i stylu sprawiły, że również miałem przyjemność z jazdy. 

Jeżeli chodzi o organizację, to uważam, że jest na najwyższym poziomie 

typu Mistrzostw Polski, a nawet wyżej! Odpowiednie podejście organizato-

rów, dokładny pomiar czasu, super przygotowane trasy, naprawdę mega 

mega nagrody, jakich nie można dostać w innych zawodach w Polsce. Po-

nadto mila atmosfera, wszyscy jesteśmy jak przyjaciele, jak rodzina. Czuję 

się tu bardzo dobrze. Gdy przyjeżdżam na Super Rally poznaję nowych lu-

dzi i wzbogacam się o kolejne doświadczenia.

Dariusz Samczuk / Piotr Samczuk – 3. miejsce w klasie Super 

Sport pow. 150 KM w MoneyWell Investment Kager Super Rally 

w Bukownie. 

Piotr Samczuk:

Trasa ostatniej rundy Super Rally to najmocniejsza strona tego wydarzenia. 

Głęboki piach, ciasne zakręty, strome podjazdy to elementy, które lubimy naj-

bardziej. Pierwszy raz startowaliśmy w Bukownie i stopień trudności nas trochę 

zaskoczył. Nasze doświadczenie w rajdach przeprawowych bardzo nam po-

mogło w pokonywaniu kolejnych przejazdów odcinków specjalnych. Naszym 

zadaniem była to najlepsza trasa ze wszystkich edycji Super Rally.

Strategia była prosta - przejechać rajd do końca bez awarii. Naszym ogra-

niczeniem jest niski poziom doświadczenia w rajdach szybkościowych, dla-

tego postawiliśmy na niezawodność i dobre przygotowanie naszego Land 

Rovera oraz równe tempo jazdy, które przyniosło nam trzecie miejsce. Wy-

magająca trasa była bardzo destrukcyjna dla samochodów, również w na-

szej klasie, więc sprawdzona w wielu rajdach szybkościowych konstrukcja 

naszego auta pomogła nam osiągnąć bardzo dobry wynik końcowy.

Jednym z kluczowych argumentów, dla których przyjeżdżamy na Super 

Rally ponad 500 km jest organizacja i klimat panujący na rajdzie. Z nasze-

go punktu widzenia świetnie przygotowane trasy oraz profesjonalny po-

miar czasu to połowa sukcesu. Drugą część stanowią ludzie, którzy mimo 

rywalizacji przepełnieni są pozytywną energią i wesołym nastawieniem 

współzawodnictwa.

Adam Goński / Paweł Wala - zwycięzcy w klasie SSV w Money-

Well Investment Kager Super Rally oraz w Pucharze Can-Am 

w Bukownie. VICEMISTRZOWIE SUPER RALLY 2016.

Adam Goński: 

7. runda Super Rally w Bukownie była mega ciężka i nieprzewidywalna. Trasa 

w Bukownie na początku wydawała się w miarę prosta technicznie, podjaz-

dy, sporo zakrętów i co najważniejsze - wyglądało to bezpiecznie. Zaraz po 

starcie mocno zaatakowaliśmy, aby uzyskać jak najwięcej przewagi, a po-

tem spokojnie to kontrolować. Pierwsze odcinki pojechaliśmy bezbłędnie, do-

brym tempem i droga do sukcesu stała się otwarta. Ale trzeba wspomnieć, 

że Bukowno to bastion Polarisa, a my jako jedyni walczyliśmy Can-Am’em. 

Po dwóch następnych odcinkach uzyskaliśmy rewelacyjne czasy, co uśpiło 

naszą czujność, a trzeba pamiętać, że rajd zaczyna się na starcie, a kończy na 

mecie. Na piątym odcinku, na 10 metrów przed metą, urwaliśmy pasek na-

pędowy i cudem udało się nam przekroczyć linię mety, ale straciliśmy sporo 

czasu. Na szczęście, wspólnie z pilotem, szybko uporaliśmy się z awarią i zdą-

żyliśmy na ostatni odcinek, który musieliśmy przejechać spokojnie z powodu 

niedotartego paska, co spowodowało, że znowu straciliśmy sporo czasu. 

Cieszyliśmy się, że ten ciężki dzień się skończył i że następnego dnia będziemy 

mogli walczyć o zwycięstwo. Nazajutrz wstaliśmy wcześnie, aby poświęcić 

czas naszej wspaniałej maszynie. Sprawdziliśmy pasek, filtry, chłodnice, prze-

regulowaliśmy zawieszenie. Ponieważ warunki na trasie mocno się pogor-

szyły, wręcz można powiedzieć, że trasa składała się tylko z tysięcy ogrom-

nych dziur, trzeba było ułożyć jeszcze jakąś taktykę. Po rozmowie z pilotem 

plan był wyjątkowo prosty: pełny gaz do mety. Jak się potem okazało była 

to skuteczna taktyka, aby zwyciężyć i zdobyć wicemistrza Super Rally. Cieszy 

mnie fakt, że pierwsze i drugie miejsce w klasie SSV wywalczył Can-Am Mave-

rick xrs turbo. Pozdrawiam konkurencję, sponsorów i oczywiście kibiców, bo 

to dla nich urządzamy to widowisko. Dziękuję również całej ekipie Super Rally 

za świetną organizację, fajną zabawę i dobre zawody.  

Wielkie podziękowania należą się firmie P.P.U.H.T. Deko za zaan-

gażowanie w pomoc techniczną i wyrównanie trasy. 

Podziękowania dla Sponsorów i Partnerów imprezy: 

MoneyWell Investment, Kager, Urząd Miejski w Bukownie, TAG Heuer, 

Taurus Sea Power, Can Am, Moto-Ar Arkadiusz Szcześniak, iXXL Studio 

Reklamy Kielce, NTT System, Manta, Inflandia, Tubes International, Ho-

tel Bania**** – Thermal & Ski, Terma Bania, Kotelnica Białczańska, 4×4 

Terenowiec, JP Oils Eneos, Huta Szkła Zawiercie, Telecare S.A., KNF 

Team, Quersus, oponyquad.pl, MAXXIS, eopony4x4.pl, MercedesAuto-

Centrum.pl, Kompleks „Angela” w Olkuszu oraz Dom Turysty MOSiR – 

Tramp w Bukownie.

Szczegółowe informacje na stronie organizatora: www.super-rally.eu 

i na facebook’u: www.facebook.com/super.rally4x4

Zespół Super Rally
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Z Urzędu Miejskiego

PODATKI LOKALNE BEZ ZMIAN

 N 
a Sesji Rady Miejskiej w dniu 25 października br. radni przy-

jęli stawki podatku od nieruchomości na 2017 rok.  Stawki 

te pozostały na poziomie roku ubiegłego, a w trzech przypadkach 

przyjęto nawet stawki niższe niż obowiązujące  w 2016 roku. 

Zmianie nie ulegną także podatki od środków transportowych 

oraz opłata od posiadania psa.

Uchwała Rady Miejskiej w Bukownie Nr XXXIV/221/2016 ustaliła 

poszczególne stawki podatku od nieruchomości w większości na nie-

zmienionym poziomie. Obniżeniu o parę groszy uległy bowiem stawki 

podatku od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub 

wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

oraz gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, a tak-

że od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym.

Przedsiębiorcy zapłacą więc 0,83 zł za 1 m2 powierzchni gruntów 

i 19,75 zł za 1 m2 od budynków związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej. Podmioty udzielające świadczeń medycznych zapłacą 

w 2017 roku 4,02 zł od 1m² powierzchni użytkowej zajmowanych bu-

dynków, a te prowadzące obrót kwalifikowanym materiałem siewnym – 

10,59 zł od 1 m² powierzchni użytkowej. Pozostali właściciele nierucho-

mości zapłacą 0,26 zł za 1 m2 gruntu oraz 3,82 zł od 1m² powierzchni 

użytkowej budynków. Budowle pozostają nadal opodatkowane stawką 

2% wartości budowli.

Stawki podatku od środków transportowych nie ulegną zmianie i ich 

wartości nadal określać będzie Uchwała Nr XVII/118/2015 Rady Miejskiej 

w Bukownie z dnia 27 października 2015 roku w sprawie ustalenia sta-

wek podatku od środków transportowych.

Podobnie rzecz dotyczy opłaty od posiadania psów. Roczna staw-

ka opłaty od posiadania każdego psa wynosi 50,00 zł. Od tej opłaty 

zwalnia się jednak posiadanie psów trwale oznakowanych elektro-

nicznym systemem identyfikacji (czipem) oraz psów w hodowlach 

zarejestrowanych w związkach kynologicznych. Opłata od posiadania 

psów płatna jest bez wezwania w terminie do 30 września danego roku 

podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po 

tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. Zasady 

te określa Uchwała Nr XIX/127/2015 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 

24 listopada 2015 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.

Stawki podatków rolnego i leśnego zostaną określone na listopado-

wej sesji Rady Miejskiej.  

UCHWAŁA NR XXXIV/221/2016 RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE
z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8  oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 

marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016r., 

poz. 446 z późn.zm.), art.4 ust.1, art.13 pkt.2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (tekst jednolity  Dz.U. z 2016r., poz. 296 z późn.zm.) i art.5 

ust.1, ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tekst jednolity:  Dz.U. z 2016r., poz.716 z późn.zm.) Rada Miejska w Bu-

kownie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomości:

1) Od gruntów:

a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób sklasyfikowaniaw ewidencji gruntów i budyn-

ków -  0,83 zł od 1 m² powierzchni,

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami po-

wierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych -  4,54 

zł od 1 ha powierzchni,

c. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-

wej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego -  0,26 zł od 1 m² powierzchni,

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa 

w ustawie z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015r., 

poz. 1777), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznacze-

niu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 

od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów 

upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego – 2,98 zł od 1 m2 powierzchni."

2) Od budynków lub ich części:

a. mieszkalnych – 0,52 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

b. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej - 19,75 zł od 1 m² powierzchni użyt-

kowej,

c. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,59 zł od 1 m² 

powierzchni użytkowej,

d. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumie-

niu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń – 4,02 zł od 1m² powierzchni użyt-

kowej,

e. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statuto-

wej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego – 3,82zł od 1m² powierzchni użytkowej.

3) Od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1

pkt.3 i ust.3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/116/2015 Rady Miejskiej w Bukownie 

z dnia 27 października 2015r. w sprawie  określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj Małopolskiego z 2015r., poz. 

6379) oraz Uchwała Nr XIX/125/2015 Rady Miejskiej z dnia 24 listopada 

2015r. zmieniająca Uchwałę Nr XVII/116/2015 Rady Miejskiej z dnia 27 

października 2015r. w sprawie  określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2015r., poz. 7040).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym  Województwa Małopolskiego  i ma zastoso-

wanie do  należnych podatków  od 1 stycznia 2017r .

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bukownie 
Edmund Gmitruk



Z Urzędu Miejskiego

NAZWY ULIC DO ZMIANY

 2  września br. weszły w życie przepisy przyjętej przez Sejm RP 

Ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy bu-

dowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Na ich pod-

stawie jednostki samorządu terytorialnego zostały zobowiązane 

do zmiany takich nazw w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia 

w życie ustawy.

Zgodnie z art. 1, pkt 1 tej ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawa-

ne przez jednostki samorządu terytorialnego, nie mogą upamiętniać 

osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub 

inny ustrój totalitarny ani w inny sposób takiego ustroju propagować. 

Ustawa określa także, że za propagujące komunizm uważa się również 

nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symboli-

zujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy w Pol-

sce w latach 1944–1989.

Gminy mają więc ustawowy obowiązek zmienić nazwy budowli, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej upamiętniające osoby, 

organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny 

ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób.

W związku z tym zaszła konieczność zmiany nazw ulic na terenie 

Miasta Bukowno. Uchwałą Nr XXXIV/222/2016 Rady Miejskiej w Bu-

kownie z dnia 25 października 2016 r. w sprawie zmiany nazw ulic 

dotychczasowa nazwa ulicy Hanki Sawickiej zmieniona została na 

Parkową, a ulicę Janka Krasickiego zmieniono na Ignacego Kra-

sickiego. Ulica Mariana Buczka będzie już wkrótce ulicą Bukową, 

a Mieszkańcy dotychczasowej ulicy Manifestu Lipcowego będą nie-

długo mieszkać przy ulicy Lipowej.

Zmiany te obowiązywać będą po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

tej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.   

UCHWAŁA NR XXXIV/222/2016 RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE
z dnia 25 października 2016 r.

w sprawie zmiany nazw ulic

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 

r. poz. 446), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie pro-

pagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 744 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lip-

ca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 z późn. zm.)

Rada Miejska w Bukownieu chwala:

§ 1. Zmienia się nazwy ulic na terenie Miasta Bukowno, w ten sposób, że:

1) dotychczasową nazwę ulicy „Hanki Sawickiej” zmienia się na „Par-

kowa”,

2) dotychczasową nazwę ulicy „Janka Krasickiego” zmienia się na 

„Ignacego Krasickiego”,

3) dotychczasową nazwę ulicy „Mariana Buczka” zmienia się na „Bu-

kowa”,

4) dotychczasową nazwę ulicy „Manifestu Lipcowego” zmienia się na 

„Lipowa”.

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się  Burmistrzowi  Miasta Bukowno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bukownie 
Edmund Gmitruk

LISTOPADOWE  
UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE W BUKOWNIE

 B 
urmistrz Miasta i Rada Miejska w Bukownie serdecznie zapra-

szają Wszystkich Mieszkańców do udziału w miejskich obcho-

dach przypadającego 11 listopada Święta Niepodległości Polski.

W tym dniu uroczystości rozpoczną się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny, 

która odbędzie się o godzinie 9.00 w kościele pw. św. Andrzeja Boboli w Bu-

kownie. Tradycją ostatnich lat – po zakończeniu Mszy Św. - jest przemarsz 

pod Obelisk Żołnierza Polskiego przy ulicy 1 Maja. Tam wartę honorową 

pełnić będą strzelcy ze Związku Strzeleckiego "Strzelec". Młodzież z Zespo-

łu Szkół nr 1 przedstawi krótki program artystyczny, nawiązujący do od-

zyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku. Po zakończeniu części 

artystycznej delegacje oficjalne oraz Mieszkańcy złożą wiązanki kwiatów 

pod pomnikiem Żołnierza Polskiego. Uroczystości zakończy krótki koncert 

pieśni patriotycznych w wykonaniu orkiestry dętej ZGH Bolesław.

Natomiast w niedzielę 20 listopada o godz. 12.00 z okazji 72. roczni-

cy pacyfikacji Boru Biskupiego w kościele pw. NMP Wspomożycielki 

Wiernych odbędzie się Msza Św. w intencji Ojczyzny oraz poległych 

w czasie II wojny światowej Mieszkańców dzielnic Bór Biskupi, Przeń 

i Podlesie. Dzieci i młodzież z Filii Miejskiego Ośrodka Kultury w Borze 

Biskupim przedstawią krótki występ artystyczny, a po nim nastąpi uro-

czyste składanie wiązanek kwiatów pod położonym nieopodal pomni-

kiem upamiętniającym Poległych i Pomordowanych w czasie II wojny 

światowej.

Wszystkich gorąco na te uroczystości zapraszamy.

Jednocześnie pragniemy poprosić wszystkich Mieszkańców, aby wy-

wiesili z okazji święta państwowego flag narodowych. 

11 listopada to wyjątkowa data w polskim kalendarzu. Dzień ten powi-

nien mieć dla wszystkich Polaków szczególne znaczenie. Apelujemy, by 

flagi wywiesili zarówno właściciele posesji, jak i również właściciele punk-

tów handlowych i usługowych znajdujących się na terenie miasta.   
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Z Urzędu Miejskiego

Jak zdobyć unijną dotację na wymianę pieca?
 G 

mina Bukowno wspólnie z gminami Klucze i Bolesław 
przygotowała dwa projekty dotyczące wymiany przesta-

rzałych kotłów węglowych na ekologiczne kotły zasilane gazem, 
biomasą lub paliwem stałym. Zadanie te zostały zgłoszone do 
naboru do Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjne-
go w Działaniu 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, 
w Poddziałaniach 4.4.2 i 4.4.3 - Obniżenie poziomu niskiej emisji. 

Na ostatnim posiedzeniu Forum Subregionu Małopolski Zachodniej 

oba te projekty zostały zakwalifikowane do dalszego etapu aplikowa-

nia o unijne dofinansowanie na ten cel. Mieszkańcy, którzy planują 

w najbliższym czasie wymianę źródła ciepła mogą uzyskać dotację na 

wymianę pieca nawet do 8.000 zł. O szczegóły można pytać w Refera-

cie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Bukownie. 

Zachęcamy też do przeczytania poniższego krótkiego poradnika.

Niska emisja to śmiertelny problem, który bez względu na płeć, wiek 

czy status społeczny dotyka każdego. Pierwszy krok do poprawy jako-

ści powietrza w naszym regionie to wymiana starych pieców węglo-

wych na nowoczesne i ekologiczne źródła opalania. 

Dowiedz się – krok po kroku – jak otrzymać dotację 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 
na ten cel.

Kto może ubiegać się o dotację? 
O dotację z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ma-

łopolskiego na lata 2014-2020 mogą ubiegać się właściciele domów jed-

no- i wielorodzinnych, którzy chcą zlikwidować swój stary piec węglowy 

i zastąpić go piecem na biomasę lub paliwa gazowe, nowoczesnym 

piecem węglowym, źródłem ciepła wykorzystującym odnawialne źródła 

energii lub podłączyć się do sieci ciepłowniczej. Jest tylko jeden waru-

nek – o pieniądze na ten cel mieszkańcy muszą pytać w swojej gminie, 

bowiem to samorządy gminne będą dysponować środkami na ten cel.

Jak zastąpić palenisko węglowe ekologicznym źródłem cie-
pła i otrzymać dofinansowanie?
Wszystkie informacje dotyczące warunków otrzymania dotacji miesz-

kańcy mogą uzyskać w naszym Urzędzie Miejskim.  Już wkrótce bę-

dzie można zamówić bezpłatny audyt energetyczny. Im wcześniej to 

zrobisz, tym masz większe szanse na uzyskanie dotacji. Audytor po-

wie, którędy ucieka ciepło z Twojego domu i jakie prace termomo-

dernizacyjne trzeba wykonać.  Przedstawi również warunki, jakie musi 

spełniać Twój kocioł i wskaże jego moc. Nawet jeśli ostatecznie nie 

zdecydujesz się na wymianę pieca i tak nie zapłacisz za koszty audyt. 

Jeśli zgodzisz się z zaleceniami audytora, następnym krokiem będzie 

podpisanie umowy z gminą i wybór instalatora nowego kotła.

Jakie kotły będą dofinansowane?
Dofinansowanie obejmuje kotły gazowe lub OZE oraz kotły na bio-

masę i węgiel (ale tylko najnowszej generacji).

Ile można otrzymać na wymianę?
Na likwidację starego, nieekologicznego kotła i zastąpienie go ko-

tłem na paliwo stałe bądź gaz lub też odnawialnym źródłem energii 

można otrzymać 350 zł na każdy kilowat obliczonej mocy nowego 

źródła ciepła (w sumie nie więcej niż 8 tys. zł) oraz  80 zł za każdy metr 

kwadratowy ogrzewanej powierzchni  w przypadku wymiany insta-

lacji (ale nie więcej niż 6 tys. zł). Dzięki unijnym dotacjom planuje się 

likwidację ponad 26,5 tys. starych kotłów węglowych.

Nie(d)oceniona termomodernizacja
Warunkiem uzyskania dotacji na wymianę pieców jest termomo-

dernizacja budynku. Środki na docieplenie budynku zabezpieczono 

w Programie JAWOR realizowanym przez WFOŚiGW. To niskoopro-

centowana pożyczka z atrakcyjnymi warunkami spłaty. Program do-

tyczy termomodernizacji budynków jednorodzinnych o powierzch-

ni docieplanej poniżej 600 m2: ocieplenie ścian budynków, dachów, 

stropodachów, stropów nad ostatnią kondygnacją, ścian piwnic, 

stropów piwnic, wymiana okien i drzwi zewnętrznych.

Dowiedz się więcej!
Więcej informacji można przeczytać w broszurze „Ogrzej dom. Tanio. 

Zdrowo. Wygodnie”, która można pobrać pod adresem interneto-

wym: www.bukowno.pl/pliki2/Wymien_piec_broszura.pdf   
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NIE DLA CZADU
W związku z nadchodzącym sezonem grzewczym przypominam właścicielom i zarządcom budynków o obowiązkach związanych z bezpiecz-

nym użytkowaniem przewodów kominowych. Ustawa Prawo budowlane stanowi, że właściciel – zarządca budynku jest zobowiązany co najmniej 

1 raz w roku zlecić przeprowadzenie kontroli okresowej stanu technicznego przewodów kominowych (dymnych, spalinowych i wentylacyjnych ) 

osobie posiadającej uprawnienia mistrza kominiarskiego (art. 62 ust.1 pkt 1 i 1c, ustawy Prawo budowlane Dz.U. z 2016 r., poz. 290).   

Burmistrz Miasta Bukowno 
Mirosław Gajdziszewski 
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II EDYCJA SZLACHETNEJ PACZKI  
W BUKOWNIE
 W  tym roku już po raz drugi w Bukownie organizowany jest 

projekt Szlachetnej Paczki. W poprzedniej edycji 12 wolon-

tariuszy udało się do 27 rodzin i włączyło do projektu, aż 19 z nich!

Podczas weekendu cudów wolontariusze rozwieźli 369 paczek o szaco-

wanej kwocie blisko 54 tys. złotych.

Paczka w naszym rejonie połączyła ponad 800 osób… wolontariuszy, 

rodzin, darczyńców, dobroczyńców…W tym roku za nami już rekrutacje 

15 wolontariuszy, w tym 5 nowych. Naszym Patronem Honorowym został 

ponownie Burmistrz Miasta Bukowno oraz nieoceniony Miejski Ośrodek 

Kultury. Dzięki współpracy z tymi instytucjami, a także Efendi Clue jesteśmy 

już po wdrożeniu i od tego tygodnia wolontariusze ruszają do rodzin. 

W poszukiwaniu rodzin w tym roku postawiliśmy nie tylko na instytucje, 

ale przede wszystkim na osoby prywatne, małe sklepy, apteki, parafie, po-

nieważ nie szukamy tej biedy, która krzyczy, ale tej która jest ukryta.

Obecnie mamy już 30 rodzin do odwiedzenia(!), ale aktywnie poszuku-

jemy i do końca października ta liczba na pewno się powiększy, także wiele 

ciężkiej pracy przed nami.  W tym momencie też najważniejsze dla nas to 

promowanie rejonu, w celu znalezienia Darczyńców, którzy już 19 listopa-

da będą mogli wybrać na www.szlachetnapaczka.pl rodziny z Bukowna 

i najbliższej okolicy, żeby 10-11 grudnia 2016 roku spotkać się z nami 

podczas finału i obdarować wspólnie rodziny. Chcielibyśmy także uru-

chomić Gminę Bolesław do współpracy w poszukiwaniu Darczyńców 

i podjęliśmy już działania w tym kierunku.  

Trzymajcie za nas kciuki i zapraszamy do kontaktu!

Lider Rejonu Bukowno

Anna Imiołek

20-letnia Kasia Szklarczyk z Bukowna  
w drodze po koronę Najpiękniejszej Polki

 M 
iss Polonia to jeden z najstarszych konkursów piękności na 

świecie, którego obecny kształt i misja zostały oparte na po-

nad 80-letniej tradycji organizacji wyborów najpiękniejszej Polki. 

W 2016 roku konkurs wraca po kilkuletniej przerwie. Tegoroczna 

Miss Polonia będzie m.in. reprezentowała nasz kraj w wyborach Miss 

Universe 2016 na Filipinach, a na królową czeka wyjątkowe trofeum 

– nowa korona, specjalne zaprojektowana z myślą o Miss Polonia.

W tym roku wśród 20 najpiękniejszych Polek aspirujących do tytułu Miss 

Polonia 2016 znajduje się 20-letnia KASIA SZKLARCZYK z Bukowna.  Już 

dziś można wesprzeć Kasię w walce o koronę wysyłając na jej kandydaturę 

SMS treści MISSPOLONIA.16 na numer 73601 (koszt 3,69zł z VAT/sms).

Kasia kilka słów o sobie: Jestem studentką I roku weterynarii na Uni-

wersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Od siedemnastego roku 

życia pracuję jako modelka, dzięki czemu mogę robić to, co kocham - 

zwiedzać świat i poznawać inne kultury. W przyszłości chciałabym otwo-

rzyć własną klinikę weterynaryjną, by połączyć moją miłość do zwierząt 

z chęcią niesienia pomocy innym. Moim hobby jest sport, a szczególnie 

siatkówka, którą trenowałam przez 6 lat w szkole sportowej. Uwielbiam 

również gotować zdrowe posiłki dla swoich bliskich oraz zachęcać ich 

do wspólnej aktywności fizycznej :). Niedawno wróciłam do swojej pasji 

z dzieciństwa - jazdy konnej. W wolnych chwilach lubię czytać książki 

o rozwoju duchowym i osobowym. Znam język angielski i rosyjski.

Wzięłam udział w Konkursie Miss Polonia 2016 ponieważ... nie 

wykorzystałam swojej szansy, gdy jako Miss Nastolatek Małopolski 

2012 zrezygnowałam z wystąpienia w ogólnopolskim finale kon-

kursu. Powodem były Mistrzostwa Polski Kadetek w piłce siatkowej, 

które odbywały się w tym samym czasie. Wtedy postawiłam na sport 

i wraz z drużyną wywalczyłyśmy brązowy medal. :)

Idealna Miss to… Miss World 2014 Rolene Strauss - kobieta, która 

jest zarówno piękna na zewnątrz jak i wewnątrz. Rolene jest studentką 

medycyny, a jej życiową misją jest niesienie pomocy chorym kobie-

tom w RPA. Pragnie wykorzystać wszystkie możliwości jakie otrzymała, 

aby inspirować, kochać, dawać nadzieję i pomagać innym.

Inspiruje mnie… Martyna Wojciechowska, która jest kobietą sukce-

su; realizuje w życiu swoje największe pasje i ma odwagę pokonywać 

wszelkie bariery. Jest piękną, silną kobietą, a przede wszystkim ma 

ogromne serce - pomaga ludziom w potrzebie m. in. wsparła budo-

wę nowej kliniki hematologii dziecięcej - Przylądka Dobrej Nadziei. 

W swojej książce „Przesunąć horyzont” pokazuje, że nawet w najbar-

dziej beznadziejnych sytuacjach warto walczyć o siebie i spełniać swo-

je marzenia.Inspiruje mnie również moja starsza siostra Ania, która jest 

najbardziej ambitną i wartościową osobą jaką znam. Zawsze dąży do 

wyznaczonych celów. Chętnie służy innym pomocą oraz ceni dobro 

swoich bliskich ponad wszystko. Jest moich aniołem stróżem, wspiera 

mnie w trudnych sytuacjach oraz pomaga w podejmowaniu życio-

wych wyborów.

Moim największym marzeniem jest... aby być szczęśliwą. Może 

brzmieć to banalnie, ale na szczęście składa się wszystko to, co dla 

mnie w życiu jest najważniejsze: zdrowie, rodzina, miłość, sukcesy 

i spełnienie zawodowe. Jednym z moich marzeń jest także odbycie 

praktyk weterynaryjnych w rezerwacie dzikich zwierząt w Afryce 

bądź Ameryce Południowej.

Powinnam zostać Miss Polonia, ponieważ... wszystko co robię, 

robię w stu procentach, oddaję temu całe serce. Jestem osobą am-

bitną, otwartą na świat, empatyczną i nie bojącą się wyzwań. Wierzę, 

że przy właściwym podejściu i samozaparciu można wiele osiągnąć. 

Nie ma bowiem w życiu rzeczy niemożliwych. Chciałabym również 

pokazać młodym kobietom, że do wszystkiego można dojść ciężką 

pracą. Warto zawalczyć o siebie, swoje marzenia i wykształcenie.  

Z Urzędu Miejskiego
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BUKOWNO W USTCE
 N 

a początku września przedstawiciele Miasta Bukowno oraz 

Kapela "Bukowiacy" z Miejskiego Ośrodka Kultury w Bu-

kownie gościli w Ustce na zaproszenie tamtejszej gminy. Ich wizy-

ta zbiegła się z obchodami 40 lecia powstania Gminy Ustka oraz 

uroczystościami dożynkowymi. 

 Wyjazd przedstawicieli z naszego miasta miał na celu nawiązanie kon-

taktów partnerskich z gminą Ustka, a przede wszystkim promowanie mia-

sta Bukowno. Po miłym przyjęciu przez gospodarzy podczas uroczystej 

kolacji, na której gościli również przedstawiciele miasta partnerskiego z 

Niemiec padła propozycja zaprezentowania się naszej Kapeli na prome-

nadzie w Ustce. Swojskie rytmy szybko znalazły aplauz u miejscowych i 

turystów, ale również zostały rozpoznane przez urlopowiczów z naszych 

stron. W sobotę 3 września Kapela "Bukowiacy" miała swój występ na 

Święcie Plonów Ustka- Machowino.

Efektem nawiązanych kontaktów i bliższego poznania potencjalnego 

partnera było podpisanie listu intencyjnego dotyczącego podjęcia działań 

w sprawie ustanowienia formalnych relacji partnerskich pomiędzy gmina-

mi. Odbyły się również rozmowy zmierzające do ustalenia wymiaru współ-

pracy na polu kultury, edukacji, sportu i turystyki oraz wzajemnej promocji. 

Kolejnym etapem będzie podpisanie umowy o współpracy parterskiej. W 

przyszłym roku nasze miasto chciałoby gościć delegację Ustki u siebie.  

 Iwona Jarno-Kurach

W Dniu Edukacji Narodowej pożegnaliśmy wspaniałego nauczyciela Ze-
społu Szkół w Bukownie – panią Małgorzatę Osowską. 

Mgr inż. Małgorzata Osowska pracę w Zespole Szkół w Bukownie rozpoczęła w 1995 r. Uczyła przed-

miotów zawodowych grupy gastronomicznej, była wychowawcą, opiekunem Samorządu Uczniowskie-

go, okresowo wicedyrektorem. W każdej z podejmowanych ról emanowała siła nauczyciela pełnego mi-

łości wychowawczej. Pani M. Osowska zawsze potrafiła odnaleźć tę najkrótszą drogę do ucznia, poprzez 

uśmiech, spojrzenie, zauważenie. Umiała wspomagać ucznia w budowaniu własnej lecz właściwej hie-

rarchii wartości. Dla nas – koleżanek i kolegów – była wzorem  pedagoga.

Dziś tak trudno mówić o Zmarłej w czasie przeszłym, ponieważ wciąż jest w naszych sercach, w pa-

mięci. Msza św. i ceremonia pogrzebowa na bolesławskim cmentarzu stały się „najsmutniejszą akade-

mią w Dniu Nauczyciela”. Absolwenci Skałki, wychowankowie oddali hołd swej ukochanej Pani. Było 

to cenniejsze niż nagrody, wyróżnienia. Wdzięczność w uczniowskich sercach, pamięć o wspaniałym 

Pedagogu zachowają na trwałe. Te ostatnie słowa – spisane na wieść o śmierci Małgorzaty Osowskiej 

– są przykładem najpiękniejszych dowodów uznania: „Pani Małgosiu odpoczywaj w spokoju. Odeszłaś 

za szybko. Nie mogę w to uwierzyć. Dla mnie byłaś najlepszym nauczycielem na Skałce. Bardzo wiele Ci 

zawdzięczam. Twój uśmiech będę pamiętał do końca życia. Nie byłbym dziś tym człowiekiem bez Twojej 

nauki. Pani Małgosiu dziękuję za wszystko”, „Ciężko w to uwierzyć. Pani profesor była moim „guru”. To  

Ona była moim wzorem i dzięki Jej lekcjom i super przekazywanej wiedzy, zdecydowałem, że pójdę na 

studia”, „Zawsze wspominam panią Osowską, Jej lekcje i wycieczki z nami”, „Była Pani wspaniałym człowiekiem”, „Była Pani cudowną osobą”, „Nasza 

kochana Wychowawczyni. Najlepsza na świecie”, „Nauczyciel wymagający i doceniający zaangażowanie uczniów”, „Kochana nauczycielka i wspaniała 

kobieta o szczerozłotym sercu”, „Wspaniała, ciepła, zawsze radosna i uśmiechnięta”, „Wspaniały nauczyciel. Zawsze doceniała uczniów, którzy się starali, 

nawet gdy mieli słabszy dzień”, „Odszedł wspaniały człowiek, wspaniały nauczyciel”, „Wspaniała – wymagająca i sprawiedliwa”, „Zawsze była uśmiechnięta 

i taką Ją zapamiętam”, „Na zawsze w moim sercu”, „Ukochana Pani nauczycielka, aż ciężko uwierzyć w to, że odeszła”.  

(zebrała Bożena Walczak)
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Są wśród nas... 

URSZULA KALECIŃSKA-KUCIK 
Swoje korzenie ma w Bukownie. Ukończyła Akademię Rolniczą 

w Krakowie i do urodzenia syna Mariusza pracowała w za-
wodzie. Potem kierowanie laboratorium oceny nasion zamieniła 
na prywatną działalność prowadzoną wspólnie z mężem Jerzym. 
Zamiłowanie do przyrody zostało na zawsze. Przejawia się ono 
w dbałości o duży bo 30-o arowy ogród, który to pielęgnuje sa-
modzielnie. Lubi naturalne klomby, kwiaty łąkowe i ogród w stylu 
wiejskim, choć wszystkie sosny w jej ogrodzie są przycinane i for-
mowane.

Co jeszcze lubi pani Urszula? Przywiązuje dużą wagę do pamiątek 

rodzinnych, ponieważ mają dla niej wartość sentymentalną, dba o nie 

przechowując w specjalnej witrynce. Doszukała się rodzinnych korzeni 

od strony zmarłego taty, aż do czwartego pokolenia. W życiu stawia na 

rodzinę i przyjaźń.

Jest miłośniczką zwierząt i przyznała się - w jej domu rządzą koty! Mają 

tu specjalne prawa. Teraz niestety z całej piątki zostały tylko dwa.

Pani Urszula lubi być dobrze przygotowana i jeśli wierzyć zodiakowi to 

jest perfekcjonistką jak koziorożce, choć, jak trzeba to umie też działać 

pod presją czasu, czy improwizować. Często  zarywa noce, bo wtedy 

ma czas tylko dla siebie i tworzy. Dużo też czyta, szczególnie upodobała 

sobie “Przypowieści Salomona”, traktując je jako skarbnicę życiowych 

porad i w ogóle biblię uważa za najważniejszą książkę. Dla relaksu 

rozwiązuje sudoku.

Mimo wykształcenia nie związanego z kierunkami artystycznymi, poezja 

zawsze była bliska jej sercu. Najpierw była czytelniczką i recytatorką, aż 

sama zaczęła pisać ok. 30 lat temu. Były to osobiste wiersze do szuflady, 

albo okolicznościowe na różne uroczystości w pracy, szkole syna, na 

spotkania towarzyskie i rodzinne. Dopiero w 2008 roku po którymś 

konkursie poetyckim została zaproszona na spotkanie Klubu Literackiego 

"Bukowy Liść" działającego w MOK w naszym mieście. Tam opiekunka 

Elżbieta Świć i inni klubowicze zobaczyli w jej wierszach to coś, co je 

wyróżniało i już na początku 2009 roku wydała swój pierwszy tomik, 

a potem już kolejne. Obecnie przygotowuje siódmy, wszystkie po ponad 

100 wierszy. Są tam wiersze obejmujące bardzo różnorodną tematykę. Od 

tego czasu zdobyła sporo nagród w konkursach poetyckich, począwszy 

od wyróżnień po pierwsze nagrody.

Jak sama podkreśla - miałam szczęście spotkać na swojej artystycznej 

drodze ciekawych i dobrych ludzi, owocem czego oprócz przyjaźni, są 

krążące w eterze piosenki skomponowane do moich tekstów, a jest ich 

ponad trzydzieści.

Wiersze Urszuli Kalecińskiej-Kucik zostały wykorzystane w piosenkach 

Agnieszki Dulny, kilka żyje w utworach poezji śpiewanej lokalnego 

zespołu “Po Burzy”, który nagrał już pierwszą płytę. Najwięcej piosenek 

skomponowała Barbara Leśniak z Krakowa, która wykonuje je na 

koncertach towarzyszących wieczorom poezji w Krakowie i w w innych 

miejscach. W naszym mieście odbywają się cyklicznie koncerty 

muzyczne, operowe i operetkowe, które prowadzi jako konferansjer. 

- Ze swoich tekstów tworzę scenariusze spektakli słowno-muzycznych, 

reżyseruję je, czasem gram jakąś rolę. Śpiewa na nich właśnie Basia 

Leśniak i z czystej sympatii i zrozumienia dla pasji godzą się zagrać osoby 

z profesjonalnym przygotowaniem aktorskim -mówi artystka.

Artystyczne zacięcie nie kończy się tylko na poezji, spróbowała też swoich 

sił  w rękodziele artystycznym. W pewnym momencie w oryginalny sposób 

zajęła się tworzeniem kasetek, pudełeczek, autorskiej biżuterii z papieru, 

odmianą wilkliny papierowej. Poza tym maluje obrazy, szyje lalki, robi 

zdjęcia, które już trzykrotnie można było zobaczyć na wystawach w MOK.  

Od ponad dwóch miesięcy swoją poezję publikuje w internecie. Przez 

ten krótki czas zdążyła już otrzymać dwukrotnie tytuł autora tygodnia 

w grupie “Kształty słów-zajrzyj tu, napisz coś” oraz tytuł autora 

miesiąca w grupie “Między słowami, a brzegiem myśli”, kwalifikując się 

tym samym do papierowego wydania Antologii grupy, w której każdy 

z 27 autorów ma dla siebie 10 stron.

W tych grupach chętnie bierze udział w warsztatach twórczych 

poezji i prozy, efektem czego, są kolejne wyróżnienia  i dyplomy.  

Administrator strony Tomasz Michał Jeka napisał:

(…) Autorka pisząca poezję niemal perfekcyjną, z takimże podejściem do 

formy, samego wyrazu wiersza, ze świadomym planem na niego, wiele 

w tym piękna i logiki matematycznej, ale i pisząca sercem, artystycznie 

znakomicie również. Bardzo dojrzałe wiersze, proza poetycka z poczuciem 

rytmu. Autorka wszechstronna, znakomicie odnajdująca się w prozie, 

czego dowodem jest wygrany wtorek z prozą, osiągnięcia satyryczne, 

wreszcie pierwsze miejsce w Mistrzach Słowa. Bardzo uporządkowane 

teksty, napisane z ogromnym szacunkiem dla odbiorcy (...).

Pani Uli życzymy nieustającego polotu twórczego.  

Iwona Jarno-Kurach
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TEKST POCHODZI Z SERWISU INTERNETOWEGO PRZEGLĄD OLKUSKI

ŁĄCZY NAS KREW 
 W  niedzielę, 16 października, w filii Miejsko-Gminnego 

Centrum Medycznego WOL-MED w Bukownie odbyła się 

Akcja Krwiodawstwa, zorganizowana przez strażaków z Ochotni-

czych Straży Pożarnych z Bukowna oraz Centrum Medyczne WOL-

-MED. Zbiórka krwi została przeprowadzona z myślą o 8-letniej, 

chorej na białaczkę Amelii Zając, córce druha Krzysztofa z OSP 

Bukowno Miasto.

 Akcja była połączona z rejestracją niespokrewnionych dawców szpi-

ku. Już przed godziną 10.00 w kolejce ustawiali się pierwsi potencjalni 

dawcy. Każdy z nich najpierw wypełniał przygotowany kwestionariusz 

dotyczący stanu zdrowia, następnie odbywało się wstępne badanie la-

boratoryjne krwi i wywiad lekarski, po którym decydowano, czy dana 

osoba zostanie dopuszczona do donacji, czy nie. Z zarejestrowanych 85 

potencjalnych dawców do oddania krwi zakwalifikowało się 39 osób. 

Wszystkich chętnych było dużo więcej, bo ponad 130 osób. 

Amelia Zając z Bukowna przebywa obecnie w Uniwersyteckim Cen-

trum Klinicznym w Katowicach. Diagnozę, że córka cierpi na białacz-

kę limfatyczną, rodzice dziewczynki usłyszeli miesiąc temu. Był to dla 

nich ogromny cios i zaskoczenie, tym bardziej, że do tej pory Amel-

ka nie miała większych problemów zdrowotnych. Do chwili obecnej 

dziewczynka przeszła pięć chemioterapii. Najbliższe tygodnie poka-

żą, czy przeszczep szpiku jest konieczny, czy też nie. Niedzielna akcja 

krwiodawstwa, zorganizowana z myślą o dziewczynce,  miała na celu 

przysłużyć się również innym osobom pozostających w bezpośrednim 

zagrożeniu życia i zdrowia. Dlatego towarzyszyła jej rejestracja do bazy 

potencjalnych dawców szpiku kostnego.

- Bardzo dziękuję wszystkim, którzy pomogli przeprowadzić Akcję 

Krwiodawstwa w Bukownie. Szczególne podziękowania kieruję do 

Strażaków Ochotników oraz do wszystkich osób, które przybyły do Filii 

Centrum Medycznego WOL-MED z zamiarem oddania krwi. Niestety, 

z uwagi na bardzo restrykcyjne wymogi dotyczące oddawania krwi, 

aż dwie trzecie osób przybyłych na akcję nie mogło ofiarować cząstki 

siebie -  mówił koordynator Akcji Krwiodawstwa w Bukownie Tomasz 

Bargieł, dyrektor Biura Poselskiego Lidii Gądek, która wespół z Burmi-

strzem Miasta Bukowno oraz Druhnami i Druhami Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gmin Bukowno i Bolesław patronowała wydarzeniu. - Bardzo 

liczę na to, że zarówno zebrana krew, jak i zarejestrowany szpik pomogą 

wyzdrowieć Amelce. Trzymamy za nią w kciuki z całych sił i jeśli będzie 

trzeba jej pomóc na inne sposoby, to na pewno to zrobimy.

W niedzielnej akcji zebrano ponad 17,5 litra krwi. Medycy z Regio-

nalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie, którzy 

brali udział w przedsięwzięciu, określili je jako duży sukces.  

Agnieszka Zub

Tydzień Papieski w MOK
Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie, mający swą siedzibę w Centrum Kultury im. Jana 

Pawła II, co roku organizuje uroczystości związane z pontyfikatem Jana Pawła II. W po-

przednich latach były to koncerty, spotkania z poezją, wystawy malarstwa. W bieżącym 

roku, od 10 do 14 października zorganizowano Tydzień Papieski, podczas którego 38 rocz-

nicę pontyfikatu postanowiono uczcić kolażem z kwiatów. Do jego tworzenia zaproszono 

dzieci z przedszkoli, uczniów, a także dzieci i dorosłych z sekcji działających przy MOK oraz 

mieszkańców Bukowna. Kolaż pod nazwą „Wiara - Miłość - Nadzieja” został umieszczony na 

dolnym holu i każdy odwiedzający Centrum Kultury mógł ozdobić kolorowymi kwiatami 

jego elementy (krzyż – symbol wiary, serce – symbol miłości, kotwicę – symbol nadziei).  

Karolina Pytel
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"Radość malowania" 

 W 
ostatni dzień września odbyło się w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukownie otwarcie wystawy mieszkanki Katowic- Danuty 

Nowackiej. Autorka z zawodu ekonomistka, obecnie korzysta z zasłużonej emerytury. A robi to bardzo aktywnie, bowiem 

więcej czasu wolnego pozwala jej oddać się nowej pasji, jaką jest malowanie. 

Jak powiedziała autorka, po zakończeniu pracy zawodowej i prze-

brnięciu przez bardzo trudne sprawy rodzinne powstała potrzeba 

zmagania się z powstającą pustką. Dzięki namowom uzdolnionych 

artystycznie Przyjaciół i wsparciu męża pani Danuta zainteresowała się 

pięknem otaczającej rzeczywistości. Poczynając od techniki decoupa-

ge`u, zdobieniu szkła, rzeźby z powertexu próbowała zabawy pędzlem. 

Malarstwo spodobało jej się do tego stopnia, że zmobilizowało do dal-

szej pracy. Dla zwiększenia wiedzy i umiejętności w tym zakresie zaczę-

ła się szkolić na zajęciach plastycznych Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

w Katowicach pod kierunkiem mgr Wiesławy Kamieńskiej i mgr Marty 

Szymańdy. W ciągu trzech lat okazało się, że trochę talentu i dużo pracy 

dało całkiem niezłe efekty. 

Toteż zaproponowano jej udział w kilku wystawach zbiorowych oraz 

w indywidualnej w Miejskiej Bibliotece  Publicznej w Katowicach. Ostat-

nio brała udział również w XXIV konkursowym plenerze malarskim "Sta-

re Tychy- Sacrum i Profanum", gdzie została wyróżniona. 

Danuta Nowacka na wernisażu w Bukownie prezentowała swój nie 

mały dorobek malarski, ale również rzemieślniczy, bo w sali wystaw 

znalazły się: zdobione szkło, rzeźby z powertexu, a nawet haft krzyży-

kowy. Najbardziej upodobała sobie jednak technikę akrylu, co dało 

się zauważyć m.in., po ilości prac. Autorka nie stroni też od akwareli, 

pasteli i rysunku. Ma nadzieję, że chociaż troszeczkę uda jej się jeszcze 

dokonać w odwzorowywaniu piękna świata. 

Podczas otwarcia wystawy towarzyszyła jej najbliższa rodzina, w tym 

z Bukowna oraz mnóstwo przyjezdnych przyjaciół i znajomych ze Śląska 

i okolic.   

Iwona Jarno-Kurach

Moda na zdrowie” 
 T 

o już VI Marsz Nordic Walking „Moda na zdrowie” organizowany przez Miej-

ski Ośrodek Kultury w Bukownie. Jak co roku odbył się on pod patronatem 

Burmistrza Miasta Bukowno Mirosława Gajdziszewskiego oraz wydawnictwa 

„Moda na zdrowie”.

 Niestety w pierwszy planowany termin 

marszu pogoda nam nie dopisała, dlatego 

został on przełożony na 24 września. I udało 

się! Zebrało się ponad 40 „kijkowców”. Na 

początek Beata Wadas – instruktor Nordic 

Walking przeprowadziła szkolenie oraz 

rozgrzewkę. Uliczkami Bukowna poko-

naliśmy trasę ok. 6 km. Po drodze czekało 

kilka niespodzianek. Burmistrz Miasta wraz 

z małżonką ugościli nas – gasząc nasze pra-

gnienie na trasie naszego marszu. Następ-

nie tunelem i wąską dróżką dotarliśmy do 

miejsca gimnastyki. Kolejnym przystankiem 

była Lodziarnia „U Karolczyka”, gdzie właści-

ciel poczęstował nas pysznymi lodami. Już 

u mety porozciągaliśmy się nieco i udaliśmy 

się na poczęstunek do MOK-u. Tam czeka-

ła kolejna niespodzianka- – upominki od 

sponsorów. Tego roku wsparli nas: Czaso-

pismo MODA NA ZDROWIE, Apteka DBAM 

o ZDROWIE, Pani Ewa Tylnicka, Sklep TABAK 

, Kwiaciarnia PASJA, Salon Fryzjerski Anna Pił-

ka, Fryzjer & Kosmetyka Expert, Studio Uro-

dy Sun Power Monika Kula, Księgarnia PAX 

Katarzyna Grzegorczyk, Apteka GERANIUM 

Małgorzata Strój, Galeria PC, Net-Comet 

Adrianna Cygan-Gołąb, Apteka Witaminka 

Dorota Sito, Klub Rekreacyjno-Sportowy 

TKKF "Gwarek"w Bukownie Sławomir Ru-

dawski, Salon Kosmetyczny AGNIESZKA Ka-

roń i MOK Bukowno. Serdecznie dziękujemy! 

Dziękujemy także wszystkim, którzy współ-

pracowali i służyli pomocą w zorganizowa-

niu VI Marszu Nordic Walking.  

Ewa Stachurska
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I Święto Grzyba
 W  niedzielę 25 września na placu przed Urzędem Miejskim za-

inaugurowaliśmy nowy rok kulturalny imprezą pod hasłem 

I Święto Grzyba w Bukownie. Oficjalne rozpoczęcie świętowania 

poprzedziła akcja EXPO Zdrowie przygotowana przez Klub Zdrowia 

„WIGOR”. Dzięki Klubowiczom każdy z przybyłych mógł skorzystać z 

bezpłatnych badań i otrzymać specjalistyczne porady. Na stoiskach 

ze zdrową żywnością przez nich oferowanych  każdy mógł spróbo-

wać bezmięsnych potraw m.in. z grzybami. Do poczęstunku zapra-

szały także stoiska: Mirosławy Rogacz z grzybowymi sałatkami i pa-

stami, Mieczysława Szlęzaka z miodem. Zespół ANIMATO, Samorząd 

Osiedla Wodąca i MOK Filia Wodąca upiekły ciasteczka z grzybkami  

i nie tylko, a smalec grzybowy przygotował MOK Bukowno. 

Do świętujących dołączyli również miłośnicy jazdy na rowerze, któ-

rzy wzięli udział w kolejnej akcji „Jeżdżę, bo lubię”. Cała grupa ponad 

40 osób prowadzona przez Kolarza Masters Jerzego Rosę przejecha-

ła ponad 30 km. Niestety po drodze przez las nie nazbierali grzybów, 

bo podobno przeszkodziło im szybkie tempo. Tymczasem na scenie 

wystąpiła Kapela „Bukowiacy” ze swoimi najlepszymi przebojami oraz 

Kapela „OLD BOBRORZE” ze Sławkowa. Skoczne i znane rytmy rozruszały 

naszych gości. Przyczyniła się do tego także instruktor Fitness Agnieszka 

Karoń, która przy dźwiękach muzyki poprowadziła Zumbę. Mogliśmy 

obejrzeć pokaz Ju-Jitsu Uczniowskiego Klubu Sportowego „Samuraj 

Bukowno”. Zawodnicy pod okiem instruktora  zaprezentowali nam tą 

sztukę walki. Na muzyczną nutę wystąpił Borys Stepanyan. 

Gwoździem programu były jednak placki ziemniaczane, które smażyli 

Burmistrz Miasta Bukowno Mirosław Gajdziszewski oraz Przewodniczący 

Rady Miejskiej Edmund Gmitruk pod okiem Klubu Seniora. Kolejka nie 

miała końca.... każdy chciał spróbować placka w wykonaniu burmistrza. 

A wieczorem odbyły się dwa koncerty. Zagrał Zespół MAGAA - blues-

-rock z elementami funky i folku oraz BANDA EDWARDA- fuzja tradycyj-

nego blues'a, w nowoczesnych aranżacjach i współczesnego brzmienia.

Do 24 osób uśmiechnęło się szczęście podczas losowania nagród 

dla uczestników atrakcji sportowych (w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi Urzędu Miejskiego w Bu-

kownie). Nagroda w Konkursie Fotograficznym na największego grzyba 

także trafiła do zwycięzców: Marysi i Szymona z Małobądza.

Na I Święcie Grzyba prócz gastronomii zagościły też stoiska artystyczne: 

Urszula Stodulska z rodzinką, Małgorzata Seweryn, Iwona Jarno-Kurach 

oraz Wiesław Obrok prezentowali rękodzieło. Nie brakło atrakcji dla dzie-

ci – warsztaty plastyczne z grzybem, pieczątki, malowanie na folii z in-

struktorami MOK oraz rysunek pod okiem Wiesława Obroka. Na dzieciaki 

czekał także Miś MOK-uś, zabawy z bańkami mydlanymi i wiele innych 

atrakcji. Na naszej imprezie byli także Strażacy z OSP Bukowno Stare chęt-

ni do pomocy i do pokazu swojej profesji. Opowiedzieli zainteresowanym 

o swojej pracy i zaprezentowali sprzęty, na jakich pracują.   

Iwona Jarno-Kurach

Plan imprez MOK Bukowno listopad:
11 listopada - Uroczystości przy Obelisku (szczegóły str. 10)
12 listopada godz. 17.00 - sala widowiskowa 
„Serce śpiewa” - Koncert z cyklu Elżbieta Konopczak i jej goście (Sylwia Frączek-
-sopran, Witold Wrona-tenor, Karolina Rajczyk, Zuzanna Mądrzyk- sopran, Urszula 
Kalecińska Kucik-prowadzenie i poezja)
13 listopada – FILMOWA NIEDZIELA - sala widowiskowa 
godz. 16.00  bajka dla dzieci „Dobry dinozaur”
godz. 18.00 „To nie tak jak myślisz kotku” - komedia  polska
15 listopada – Wykład UO - sala widowiskowa 
17.00 Studencki express- czyli bieżące informacje z życia UO
17.05 Pigułka artystyczna 
17.15 „Seniorze! Broń się!” - (reklamacja, rękojmia, umowy na odległość, 
pożyczki, przepisy karne) adwokat Piotr Jaźwiński z Kancelarii Adwokackiej 
z siedzibą w Krakowie 
17 listopada godz. 16.00 - sala widowiskowa
Spotkanie z Sędzią Anną Marią Wesołowską dla mieszkańców Bukowna
18 listopada godz. 19.00 - sala widowiskowa
Koncert Zespołu BACIARY – Bilet 45 zł w MOK Bukowno
19 listopada godz.11.00- Uniwersytet Juniora - sala widowiskowa 
20 listopada- Uroczystości w Borze (szczegóły str.10)

FILMOWA NIEDZIELA - sala widowiskowa 
godz. 16.00  bajka dla dzieci „Odlotowa przygoda”
godz. 18.00 „Piąta fala” - przygodowy, thriller, sci-fi
22 listopada godz. 17.00 - Wykład UO- sala widowiskowa 
„UWAGA! NADWAGA!- Zmień złe nawyki na lepsze zamienniki” 
- Akcja,  której ambasadorką jest aktorka Katarzyna Bujakiewicz - pro-
pagatorka zdrowego i aktywnego stylu życia.
Akcja z Centrum Dietetycznym Naturhouse z Olkusza
prelekcja dotycząca zdrowego odżywania oraz bezpłatna analiza składu ciała 
-określenie  BMI, nadmiaru tkanki tłuszczowej i zatrzymanych płynów za po-
mocą analizatora TANITA.
23 listopada godz.16.00 – Figle z mamą i tatą - sala choreograficzna
24 listopada godz.16.30 – Warsztaty tworzenia biżuterii alu 
deco- sala wystaw
27 listopada – FILMOWA NIEDZIELA -sala widowiskowa 
godz. 16.00  bajka dla dzieci „Zwierzogród”
godz. 18.00 „Nienawistna ósemka” - western
30 listopada godz.16.00 - Figle z mamą i tatą - sala choreograficzna
 godz.17.30 - Klub Zdrowia Wigor - sala 22
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II BUKOWIEŃSKI PSIEMARSZ

 W  II Bukowieńskim PsieMarszu wzięły udział najpiękniejsze, 

najmilsze i najsympatyczniejsze pieski z Bukowna i okolic. 

Akcja organizowana przez Fundację Skrzydlaty Pies i MOK Bukow-

no przyciągnęła wielu „PSIOlubów”. Przemaszerowaliśmy przez 

Bukowno nie tylko z pieskami na smyczy, ale także z maskotkami.

 Powołano Jury, które wybrało pieski: najpiękniejszego - OSKARA, 

najoryginalniejszego- OSKARA (innego), najmądrzejszego – MEGI i naj-

sympatyczniejszego - FLOKI oraz pieski: najstarszego – PIMPEK i INKA i 

najmłodszego - MOLI. Zadowolone zwierzaczki i ich właściciele odebrali 

nagrody ufundowane przez Akwa-pro.pl Paweł Kołba – sklep zoologicz-

ny i PAX Katarzyna Grzegorczyk oraz MOK Bukowno. Przez cały czas 

trwania imprezy można było częstować się przepysznymi ciasteczkami 

specjalnie upieczonymi na tę okazję przez Radną Rady Miejskiej Magda-

lenę Kubańską. Serdecznie dziękujemy! Podziękowania kierujemy także 

do wszystkich darczyńców, którzy zostawili karmę, koce i inne rzeczy, 

żeby wesprzeć podopiecznych Fundacji Skrzydlaty Pies oraz tym, którzy 

wzięli udział w kiermaszu różności. Na uczestników imprezy czekała tak-

że muzyczna niespodzianka w wykonaniu Borysa Stepanyana i Wojtka 

Imielskiego. 

Cała akcja zorganizowana była z myślą o pieskach i innych pupilkach, 

o których pamiętać powinniśmy cały rok. W imieniu Funadcji można 

wspierać bezdomne zwierzątka z fundacji, albo zaadoptować i mieć 

już swojego.   

Ewa Stachurska

UNIWERSYTET JUNIORA W BUKOWNIE
 15 

października nastąpiło uroczyste Otwarcie Uniwersyte-

tu Juniora. Na początku Dyrektor MOK Aneta Nielaba 

i Dyrektor Centrum Językowego Impuls z Olkusza Tatiana Redel 

podpisały porozumienie dotyczące prowadzenia Uniwersytetu. 

Po słowach powitania i życzeniach, które złożyli Poseł na Sejm RP 

Lidia Gądek, Burmistrz Miasta Bukowno Mirosław Gajdziszewski oraz 

Przedstawiciel Alior Banku w Bukownie Dawid Sadowski przystąpiono 

do pasowania na studenta i wręczania certyfikatów oraz wyposażenia 

studenckiego. Po krótkim występie artystycznym rozpoczęliśmy pierw-

sze zajęcia. 

Przedstawiciele Koła Chemicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego - 

Gabriela Zając, Małgorzata Janik, Mateusz Garbacz najpierw wprowa-

dzili studentów w tajniki chemii, a następie przystąpili do doświadczeń.

Co mogliśmy obserwować? Np. zamianę „złotego” grosza w srebrną 

monetę, ciecz nienewtonowską, tworzenie rdzy na gwoździu, zamraża-

nie ciekłym azotem kwiatów i owoców, tworzenie piany z gazu i wody 

oraz podpalanie go. Podczas studenckiego kwadransu pałaszowaliśmy 

zdrową bułeczkę oraz soczek, którą ufundował Prezes Intermarche  

w Bukownie Grzegorz Kańtoch. Po przerwie trochę ruchu i zabawy  

z j. angielskim na warsztatach prowadzonych przez lektorów Helen 

Doron z Olkusza. Studenci z głową pełną chemicznych doświadczeń 

i językowych słówek wrócili do domu.   

Ewa Stachurska
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Biblioteka Publiczna

DIAMENTOWY JUBILEUSZ  
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI  
PUBLICZNEJ W BUKOWNIE

„Biblioteka gromadzi bogactwa wieków i pokoleń,
mogą z nich czerpać bez miary nieprzeliczone tłumy,
a nigdy nam nie poskąpi ani mądrości, ani światła”
Jan Wiktor

W uroczystych obchodach 60-lecia działalności biblioteki, zorgani-

zowanych w dniu 21.10.2016 r. uczestniczyli między innymi: zastępca 

Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie- Anna Wi-

śniewska Radny Rady Powiatu-Robert Nielaba, Dyrektor Powiatowej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olkuszu- Jolanta Zięba, Burmistrz 

Miasta Bukowno - Mirosław Gajdziszewski, zastępca Burmistrza Miasta 

Bukowno - Józef Paluch, Sekretarz Miasta Bukowno - Marcin Cockiewicz, 

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Bukownie– Edmund Gmitruk i Rad-

ni Rady Miejskiej, pracownicy Urzędu Miejskiego, dyrektorzy bibliotek 

w Wolbromiu, Bolesławiu, i Kluczach , dyrektorzy jednostek organiza-

cyjnych miasta, ksiądz proboszcz Parafii pod wezwaniem św. Andrzeja 

Boboli - Wojciech Tkacz, przedstawiciele urzędów, instytucji, firm i sto-

warzyszeń, którzy wspierają nasze działania nie tylko finansowo.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bukownie Małgorzata Rusek, 

powitała przybyłych gości, podziękowała władzom samorządowym, Wo-

jewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie oraz Powiatowej i Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Olkuszu. Pani dyrektor wyraziła przekonanie, że 

wiele wydarzeń organizowanych przez naszą bibliotekę zyskało na atrak-

cyjności dzięki wsparciu przyjaciół biblioteki, zarówno instytucji, firm jak 

i osób prywatnych, które wspierały nas finansowo i rzeczowo, a także 

przez poświęcenie własnego czasu i osobiste zaangażowanie.

Wszyscy zgromadzeni wysłuchali wykładu pani Anny Wiśniewskiej na 

temat działalności bibliotek w dzisiejszych realiach, muzycznie jubileusz 

uświetnili Agnieszka Rosa i Seweryn Woźniak. Goście otrzymali publika-

cję „Diamentowa biblioteka”.  

Barbara Maj

SPOTKANIE AUTORSKIE 
BARBARA CIWONIUK

„Pokój pełen książek
Noc za oknem szroni szyby
Złote światło lampy
Biurko, fotel, laptop
Oto moje Karaiby”

 T ak o sobie pisze pani Barbara Ciwoniuk, autorka poczyt-

nych książek dla młodzieży, która gościła w naszej biblio-

tece 4 października. W spotkaniu uczestniczyli gimnazjaliści z trze-

cich klas z Zespołu Szkół nr 1. Pisarka opowiadała o początkach 

swojej pracy pisarskiej. 

Czytała fragmenty swoich książek i przybliżała ich treść. Mówiła 

o problemach, które dotykają młodzież, o cyberprzemocy, konfliktach 

występujących w domu i w szkole, o trudnych relacjach z dorosłymi. 

Przestrzegała młodzież przed ucieczką w narkotyki i alkohol, przekony-

wała ich, aby zawsze byli sobą i umieli powiedzieć „nie” używkom. Przy-

pominała im, aby pamiętali, że mają swoje prawa i że mają prawo do 

szacunku, na koniec odpowiadałana pytania zadawane przez młodzież 

oraz podpisywała swoje książki.

Spotkanie odbyło się w ramach realizacji Gminnego Programu Profi-

laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

Barbara Maj
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Zespół Szkół Nr 1

PRÓBA BICIA  
REKORDU GUINNESSA  
RÓWNIEŻ  
W NASZEJ SZKOLE

 17 
października nasza szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji bicia 

rekordu „Guinness World Records w jednoczesnej resuscytacji krąże-

niowo-oddechowej” prowadzonej przez jak największą ilość osób! Akcję po raz 

czwarty zorganizowała Fundacja WOŚP, w ramach realizacji Programu Eduka-

cyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować". Akcja rozpoczęła się o godzinie 12.00 

i trwała nieustannie przez 35 minut. 

Celem akcji było również – a może przede wszystkim - rozpropagowanie wiedzy 

na temat resuscytacji krążeniowo-oddechowej oraz nauczenie poprawnego wy-

konywania elementów resuscytacji: 30 uciśnięć klatki piersiowej oraz 2 wdechów 

ratowniczych.

Do bicia rekordu w naszej szkole przystąpili uczniowie klas VI, gimnazjaliści, na-

uczyciele, Dyrekcja szkoły, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej oraz szkolna 

pielęgniarka.

Ogółem czynny udział w tej niecodziennej lekcji przy 6 fantomach brało udział 53 

uczestników.

Ich zmagania obserwowało 2 stewardów, 2 niezależnych świadków, a czas bardzo 

dokładnie odmierzało 2 nauczycieli w – f. Cała akcja, zgodnie z wytycznymi do próby 

bicia rekordu Guinnessa została zarejestr wana przez dwie kamery i uwieczniona na 

zdjęciach.  

 25  października 16 pierwszoklasistów złożyło uroczyste ślubo-

wanie oraz zostało pasowanych na uczniów naszej szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się od części artystycznej, w której uczniowie 

klasy IV zaprosili wszystkich zebranych na program edukacyjny pod 

tytułem „Jak oni ślubują!” 

To właśnie w nim najmłodsi uczniowie wzięli udział w castingu na pierw-

szaka, gdzie recytowali wiersze, śpiewali piosenki, tańczyli oraz udzielali 

odpowiedzi na pytania komisji, w której składzie zasiedli czwartoklasiści 

w rolach: super niani - Doroty Zawadzkiej, mistrzyni gotowania i dobrego 

smaku – Magdy Gessler, przedstawiciela policji – Krzysztofa Zapały oraz ge-

nerała Wojska Polskiego. Wszystkie dzieci udowodniły, że potrafią się dobrze 

zachowywać w szkole, znają się na przepisach ruchu drogowego, wiedzą 

co smaczne i zdrowe oraz kochają swoją ojczyznę.  Komisja i zgromadzona 

publiczność bez wahania zdecydowały, że pierwszaki świetnie zdały eg-

zamin i  mogą przystąpić do aktu ślubowania. Pierwszoklasiści ślubowa-

li dbać o dobre imię klasy i szkoły, być dobrymi kolegami i koleżankami, 

swoją nauką i zachowaniem sprawiać radość rodzicom i nauczycielom.

Chwilę później nastąpił najbardziej oczekiwany moment. Dyrektor 

Mirosław Siudyka, dotykając symbolicznym ołówkiem ramion dzieci, 

pasował ich na pełnoprawnych uczniów naszej szkoły. Na pamiątkę 

tego wydarzenia dzieci otrzymały dyplomy  oraz upominki. Po części 

oficjalnej nastąpił słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

Uroczystość przebiegła w miłej i serdecznej atmosferze.   

Maria Wojdyło
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Zespół Szkół Nr 1

  J  ubileusz 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 im. 1000-lecia 

Państwa Polskiego w Bukownie.

W dniu 23 września 2016 r. odbyły się uroczyste obchody Jubileuszu 

50-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 im. 1000-lecia Państwa Polskiego w Bu-

kownie. Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Św. w Kościele Parafialnym pw. 

Św. Andrzeja Boboli i uroczystym przemarszem uczestników do Szkoły. Tu 

odbyła się Akademia Jubileuszowa i przyjęcie okolicznościowe. W budynku 

Jubilatki licznie przybyłych gości powitał obecny Dyrektor Zespołu Szkół nr 

1-   Mirosław Siudyka.  Na wstępie przedstawił krótką historię Szkoły. Wśród 

zgromadzonych na sali gimnastycznej gości znaleźli się m.in.: Barbara No-

wak - Małopolski Kurator Oświaty, Mirosław Gajdziszewski - Burmistrz Mia-

sta Bukowno, ks. Wojciech Tkacz - proboszcz parafii rzymskokatolickiej pw. 

św. Andrzeja Boboli, ks. Antoni Norman - proboszcz parafii polskokatolickiej 

w Bukownie, przedstawiciele związków zawodowych:  NSZZ „Solidarność” 

- Zbigniew Świerczek i ZNP - Beata Nowakowska, przedstawiciele Urzędu 

Miejskiego, tutejszych jednostek organizacyjnych, zaprzyjaźnionych szkół 

i przedszkoli z powiatu olkuskiego oraz zakładów pracy. Oprócz obecnej 

kadry nauczycielskiej, nie mogło zabraknąć emerytowanych dyrektorów 

i nauczycieli, rodziców, a także społeczności uczniowskiej.

Podczas wystąpienia, Pani Kurator złożyła gratulacje zaszczytnego 

jubileuszu i życzenia, by Szkoła Podstawowa nr 1 im. 1000-lecia Pań-

stwa Polskiego w dalszym ciągu służyła mieszkańcom Bukowna, za-

pewniając uczniom życzliwą atmosferę oraz wysoki poziom kształcenia 

i wychowania. Jednocześnie stwierdziła, że imię Szkoły zobowiązuje do 

ciągłego zastanawiania się nad dziejami Ojczyzny i odpowiedzialności 

przyszłych pokoleń za losy Polski.

 Następnie goście, którzy zabrali głos – z ogromną sympatią wspomi-

nali mury tej Szkoły, również jako jej absolwenci.

Uroczystości były również dobrą okazją do przyznania nagród w kon-

kursach organizowanych przez Szkołę z okazji Jubileuszu. Puchary wrę-

czono za zwycięstwo w turnieju piłki siatkowej oraz w konkursie pla-

stycznym "Moja szkoła w obiektywie". Z rąk Burmistrza Miasta Bukowno 

specjalną nagrodę odebrał Dyrektor placówki.

Występy artystyczne przygotowane przez dzieci, młodzież i absol-

wentów Zespołu Szkół nr 1 spotkały się z ogromnym aplauzem zebra-

nej publiczności. Przesuwając wskazówki starego zegara, uczniowie 

prezentowali kalendarium. W rytmie przebojów z kolejnych dekad, na 

tle ważniejszych wydarzeń ze świata, przypominali historię Szkoły, ilu-

strując ją ciekawymi prezentacjami multimedialnymi. 

Była to piękna i wyjątkowa podróż sentymentalna, która potwierdziła, że 

czas spędzony tutaj - a przede wszystkim zdobyta wiedza oraz umiejętności 

- stają się kluczem otwierającym drogę do dalszego, twórczego i samo-

dzielnego odkrywania świata. Czekamy na kolejne szczęśliwe rocznice!   

DZIĘKUJEMY NASZYM NAUCZYCIELOM!

 D nia 13.10.2016r. w Zespole Szkół nr 1 w Bukownie o go-

dzinie 15.00 odbyła się uroczysta Akademia z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej (potocznie zwanym Dniem Nauczyciela).

Dyrektor szkoły, Mirosław Siudyka, złożył wszystkim pracownikom 

szkoły najlepsze życzenia oraz   wręczył Nagrody Dyrektora wyróżnio-

nym nauczycielom, pracownikom administracji i obsługi. Wiele ciepłych 

i miłych słów popłynęło w kierunku naszych nauczycieli także ze strony 

Burmistrza Miasta Bukowna- Mirosława Gajdziszewskiego, przedstawi-

cieli Rady Miejskiej i Rady Rodziców. 

Uczniowie naszej szkoły pod kierownictwem nauczycieli p. Jolanty 

Homy i p. Danuty Dębskiej przygotowali humorystyczne przedstawie-

nie pt „ Praca nauczyciela na co dzień”. Nie brakowało ciekawych wier-

szy, scenek i piosenek obrazujących ciężką pracę nauczycieli. Przedsta-

wienie przygotowali uczniowie klasy 6a, 6b i 5a. Młodzi artyści piosenką, 

tańcem i słowem uświetnili ten wyjątkowy dzień w roku szkolnym. 

Uroczystość przebiegała w miłej, radosnej i ciepłej atmosferze. 

Uwieńczeniem spotkania był poczęstunek przy kawie.  
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Zespół Szkół Nr 2

SZKOLNE WIADOMOŚCI
NIEZIEMSKA WYCIECZKA

Pierwsza wycieczka w nowym roku szkolnym już za nami. 29.09. 

uczniowie klas młodszych wybrali się na spotkanie do „ Królestwa pla-

net” w Planetarium  w Chorzowie.  Kiedy już wygodnie usiedli  w fote-

lach, oczom ich ukazał się na sztucznie stworzonym niebie, fantastyczny 

spektakl. Pod kopułą planetarium naśladującym rzeczywisty fragment 

nieba, zobaczyli to wszystko, czego nie jesteśmy w stanie dostrzec go-

łym okiem.  Podczas tej niezwykłej lekcji dzieci uczyły się orientacji na 

sferze niebieskiej , z zapartym tchem wpatrywały się w niebo poznając 

położenie   gwiazd i gwiazdozbiorów, które możemy obserwować z 

Ziemi, Słońce oraz Układ Słoneczny i jego składniki: planety bliższe i 

dalsze, księżyce, planetoidy i komety.  Poznały pojęcia  takie jak widno-

krąg, zenit, zobaczyły Wielki i Mały Wóz oraz Gwiazdę Polarną, a także 

utrwaliły znajomość kierunków świata.

 Zaopatrzeni w nowe doświadczenia i wiedzę udaliśmy się do Ob-

serwatorium Astronomicznego , gdzie przez największy w Polsce re-

fraktor (lunetę soczewkową)  mieliśmy okazję zobaczyć Słońce w jego 

wędrówce po niebie.  

NA TURYSTYCZNYM SZLAKU
W dniu 23 września młodzież naszej szkoły uczestniczyła w XXI 

Rajdzie Górskim – Łysica 2016. Byli to uczniowie klasy szóstej szkoły 

podstawowej oraz wszystkich klas gimnazjalnych . W tym roku celem 

naszych wędrówek były Góry Świętokrzyskie. 

Przygodę rozpoczęliśmy w miejscowości Święta Katarzyna, gdzie 

wkroczyliśmy na teren Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Po go-

dzinnej wędrówce dotarliśmy na najwyższy szczyt Gór Świętokrzyskich 

- Łysicę (612 m n.p.m.). Zeszliśmy następnie do Kakonina, gdzie był czas 

na krótki odpoczynek. Następnie autokarem dotarliśmy na parking 

przy Świętym Krzyżu – najstarszym sanktuarium na ziemiach polskich, 

usytuowanym na wzniesieniu – Łysej Górze (594 m n.p.m.). Po kolej-

nej godzinie marszu dotarliśmy na miejsce. Na Świętym zwiedzaliśmy 

klasztor, który powstał pierwotnie jako opactwo zakonu benedykty-

nów, a obecnie jest siedzibą Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. 

W świątyni są przechowywane do dziś relikwie drzewa Krzyża Świętego. 

Szacunek dla tego miejsca jest w tradycji tych ziem szczególny. Warto 

zauważyć, że miejscowe szczyty swoją nazwą nawiązują do Świętego 

Krzyża (Góry Świętokrzyskie), podobnie jak nazwa utworzonego tam 

parku narodowego (Świętokrzyski Park Narodowy) czy województwa 

(świętokrzyskie). Czas w górach upływał nam bardzo szybko. Po trudach 

wędrówki ruszyliśmy w drogę powrotną. Zmęczeni, ale pełni wrażeń 

dotarliśmy późnym wieczorem do Bukowna. 

NARODOWE CZYTANIE
Już po raz czwarty społeczność naszej szkoły wzięła udział w akcji 

Narodowe Czytanie, która odbyła się 03.09.2016 w siedzibie Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Bukownie. Delegacja uczniów starszych klas 

szkoły podstawowej i gimnazjalistów w składzie: Ada Bargieł, Natalka 

Bondarzewska, Emilia Jurczyk, Jaś Kopa, Julia Kubanek, Marta Kurek, 

Bartek Łonak, Weronika Mazur, Karolina Pietras i Magda Szyniec zapre-

zentowała zgromadzonej publiczności fragmenty powieści Henryka 

Sienkiewicza pt. Quo vadis.

 NOCNE SPOTKANIA Z NAUKĄ 
W nocy z 30 na 31 września 2016r. gimnazjaliści wzięli udział w Nocy 

Naukowców. Uczniowie wraz z opiekunami udali się na Uniwersytet Ja-

gielloński, gdzie uczestniczyli w bardzo ciekawych wykładach pt.: „Gra-

nie na emocjach” oraz „Promieniotwórczość, bać się czy nie?”. Najlepsze 

wrażenie wywarł na uczestnikach pierwszy wykład, który zaprezentował 

dr Jan Argasiński. W wolnym czasie można było zwiedzić uczelnię oraz 

wziąć udział w pokazach i warsztatach, które odbywały się na poszcze-

gólnych piętrach Wydziału Matematyki i Fizyki.

NA SPORTOWO
W naszej szkole prowadzone jest systematycznie Szkolne Koło Spor-

towe, podczas którego uczniowie uczestniczą w różnych formach zajęć, 

m.in. przygotowują się do udziału w rozgrywkach sportowych. Podczas 

Gimnazjady Powiatowej w Halowej Piłce Nożnej Dziewcząt nasze kole-

żanki po rozgrywkach gminnych awansowały do etapu powiatowego, 

w którym zajęły V miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Szkolna Redakcja
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Przedszkole Miejskie

INFORMACJA Z MIEJSKIEGO  
PRZEDSZKOLA W BUKOWNIE

Poniżej przedstawiamy nie prezentowane wcześniej grupy przedszkolne w roku szkolnym 2016/2017. 

W przedszkolu macierzystym przy ul. Niepodległości uczą się i bawią:

Grupa VII ,,Kaczuszki” - dzieci 6-letnie  

z wychowawcą: Bożenną Strzelczyk

Grupa VIII ,,Gumisie” - dzieci 6-letnie  

z wychowawcą: Magdaleną Olesińską

W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU W BUKOWNIE

 W   
dniu 13. 10. 2016 r. w Przedszkolu Miejskim w Bukownie 

odbyła się szczególna uroczystość z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej.  Jest to święto nie tylko nauczycieli, ale i wszystkich 

pracowników oświaty. Na uroczystości obecni byli włodarze mia-

sta w osobach: Burmistrza Bukowna Mirosława Gajdziszewskiego, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Edmunda Gmitruka, Sekreta-

rza Miasta Marcina Cockiewicza, Kierownika Referatu Oświaty UM 

Barbary Gajdziszewskiej, a także Prezes ZNP Oddział w Bukownie 

Beata Nowakowska, Przewodnicząca Rady Rodziców Magdalena 

Szlęzak – Sroka, byłe Dyrektorki MP w Bukownie: Weronika Hazy 

i Wiesława Szyguła oraz rodzice przedszkolaków.

Uroczystość była okazją do spotkania w serdecznej atmosferze, skła-

dania życzeń, podziękowań oraz uhonorowania nagrodami wyróżniają-

cych się w pracy zawodowej pracowników. Nagrodę Burmistrza Miasta 

Bukowna otrzymała Dyrektor MP w Bukownie Gizela Szlęzak. Nagrody 

Dyrektora MP otrzymała Wicedyrektor MP Edyta Skrzyniarz, nauczyciele: 

Beata Szotek, Ewa Supernak, Jadwiga Płoszaj oraz pracownicy admini-

stracji i obsługi: Iwona Filus, Anna Hazy, Ryszarda Czerniak, Krzysztofa 

Krel, Alicja Grandys, Zofia Curyło, Małgorzata Ogarek i Ewa Bargieł. 

 Przedszkolaki z grup: ,,Skrzatów’’, ,,Rybek’’, ,,Kaczuszek’’, ,,Krecików’’, 

,,Kwiatuszków’’, ,,Biedronek’’ i ,,Gumisiów’’ przedstawiły swój program 

artystyczny tańcząc, recytując wiersze i śpiewając piosenki, aby w ten 

sposób podziękować  za trud włożony w codzienny rozwój, opiekę 

i wychowanie. 

Na zakończenie uroczystości przed zgromadzoną publicznością wy-

stąpił jeszcze zespół taneczny z  gr. VIII ,, Gumisiów’’, przygotowany pod 

kierunkiem Magdaleny Olesińskiej, który wykonał cover piosenki pt. 

,,Monaliza” znanego i lubianego zespołu PAPA DANCE. Występ był dużą 

niespodzianką i okazał się prawdziwym show dziecięcych umiejętności 

artystycznych. Koordynatorzy uroczystości: Jadwiga Płoszaj, Magdalena 

Olesińska, Bożenna  Strzelczyk.  

cd. str. 24 »
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W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM  
SIÓSTR PREZENTEK W BUKOWNIE

 P  
ierwsze dni w przedszkolu, to bardzo trudny czas dla każde-

go debiutującego w tej roli malucha. Aby pomóc dzieciom 

i ich rodzicom zminimalizować związane z tym leki i obawy, w 

Przedszkolu  Publicznym Sióstr Prezentek w Bukownie, 31 sierpnia 

2016 zorganizowano Dzień Adaptacyjny. 

Do wspólnej zabawy zaproszono wszystkie nowo przyjęte do przed-

szkola dzieci wraz z rodzicami i opiekunami. W tym dniu na naszych mi-

lusińskich czekało wiele atrakcji. Dzieci rozpoczęły dzień od wspólnych 

zabaw z chustą animacyjną w sali przedszkolnej, podczas których miały 

możliwość poznania wychowawców. Następnie, wraz ze swoimi rodzi-

cami, dzieci zwiedzały przedszkole i poznawały wygląd sal, w których 

będą się uczyć i bawić. Na koniec pod czujnym okiem nauczycieli oraz 

rodziców nowi przedszkolacy mogli korzystać z atrakcji znajdujących 

się na przedszkolnym palcu zabaw. 

Ku wspólnej radości, w tym dniu, dopisała nam pogoda, frekwencja, 

a przede wszystkim dobre humory.  Czas spędzony wspólnie podczas 

Dnia Adaptacyjnego pozwolił rodzicom na poznanie nowego otoczenia 

swojej pociechy, a nowym, dzielnym przedszkolakom, na przekroczenie 

naszych progów -1 września  z większa pewnością siebie.   

Katarzyna Marcjan - Skowrońska

Przedszkole Miejskie

Grupa IX ,,Biedronki” - dzieci 6-letnie  

z wychowawcą: Danutą Januszek.

 

 

Mamy również dwie grupy w Filii MP przy ul. Sławkowskiej. 

Grupa X ,,Biedronki” - dzieci 5, 6-letnie  

z wychowawcami: Ewą Supernak, Tatianą Pośpiech

oraz Grupa XI ,,Żabki” - dzieci 3, 4-letnie  

z wychowawcą: Eweliną Mosur.
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PRZEMOC WOBEC DZIECI
 P 

rzemoc  to stosowanie kar cielesnych, zadawanie cierpień 

psychicznych oraz inne działania mające na celu poniżenie 

dziecka. Przemocą jest również nie wywiązywanie się z opieki, która 

ma konsekwencje dla zdrowia psychicznego i fizycznego dziecka 

oraz świadome  i celowe zaniechanie działań, które mogłyby za-

pobiec krzywdzie dziecka. Sprawcami przemocy są bardzo często 

osoby bliskie dziecku takie jak rodzice czy opiekunowie.  Dziecko 

jako ofiara przemocy nie jest w stanie pomóc sobie samo dlatego 

tak ważna jest reakcja otoczenia, z którym dziecko się styka.

Umiejętność rozpoznania przemocy jest konieczna aby móc ochronić 

je przed krzywdzeniem i zaniedbywaniem. Nie każdy musi bezpośred-

nio angażować się w rozwiązywanie trudnej sytuacji dziecka, jednak 

samo zauważenie, że dzieje się coś niepokojącego i zareagowanie na 

to jest warunkiem uzyskania pomocy przez dziecko.

Formy przemocy

Przemoc fizyczna – to celowe uszkodzenie ciała, zadawanie bólu 

lub groźba uszkodzenia ciała. Skutkiem przemocy fizycznej mogą być 

złamania, siniaki, rany cięte, poparzenia, obrażenia wewnętrzne.

Na co zwrócić uwagę??? Dziecko:
ma widoczne obrażenia ciała (siniaki, ugryzienia, złamania, poparze-

nia, powyrywane włosy, ślady uderzeń i skaleczeń), których trudno 

jest wyjaśnić pochodzenie,

 boi się rodzica lub opiekuna,

podawane przez dziecko wyjaśnienia dotyczące przyczyn wystąpie-

nia ran wydają się nieprawdopodobne;

Zaniedbywanie - to niezaspokajanie podstawowych potrzeb mate-

rialnych i emocjonalnych dziecka przez rodzica lub opiekuna. To rów-

nież niezapewnienie dziecku odpowiedniego jedzenia, ubrań, schro-

nienia, opieki medycznej.

Na co zwrócić uwagę??? Dziecko:
Nie otrzymuje potrzebnej mu opieki medycznej, szczepień, okularów itp.,

Często jest nieobecne w szkole lub przedszkolu,

jest często brudne, nieprzyjemnie pachnie,

kradnie jedzenie bądź pieniądze kolegom, żebrze,

często jest ubrane nieodpowiednio do pogody,

popełnia czyny niezgodne z prawem tj. akty wandalizmu, kradzieże;

Przemoc emocjonalna - to powtarzające się poniżanie, upokarzanie 

i ośmieszanie dziecka, brak odpowiedniego wsparcia, uwagi i miłości. 

Stawianie dziecku wymagań, którym nie jest ono w  stanie sprostać.

Objawy u dzieci dotkniętych przemocą emocjonalną:

ciągłe nerwowe napięcie,

zaburzenia mowy, snu,

bóle głowy, brzucha,

stałe poczucie winy,

częste kłamstwa, zamknięcie się w sobie;

Przemoc seksualna - to każde zachowanie osoby dorosłej, które 

prowadzi do seksualnego zaspokojenia kosztem dziecka. W rozumieniu 

tym to również zachowania ekshibicjonistyczne, uwodzenie, świadome 

czynienie z dziecka świadka aktów płciowych, zachęcanie do rozbie-

rania się czy oglądania pornografii, dotykanie narządów płciowych. 

Ofiarami wykorzystania seksualnego padają zarówno dziewczynki jak 

i chłopcy. Objawy u dzieci dotkniętych przemocą seksualną:

boi się zostać samo, boi się położyć do łóżka,

izoluje się od otoczenia,

unika dotykania,

nie potrafi wyrażać swoich uczuć,

ma trudności w nawiązywaniu kontaktów z innymi ludźmi,

czuje się gorsze od innych dzieci,

Każde dziecko ma prawo do nietykalności cielesnej i godnego trakto-

wania!!!. Instytucje pomagające ofiarom przemocy w Naszym Mieście to 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bukownie. Jeśli jesteś świadkiem 

przemocy wobec dzieci zawiadom pracowników socjalnych ośrodka 

osobiście lub telefonicznie 32/642-12-30.

Inne przyjazne instytucje pomagające ofiarom przemocy to:

Policja - wystarczy wykręcić numer 997,

Prokuratura- 32/645-02-63, 645-00-07 (od 7.45 do 15.45), przyjmo-

wanie stron w godzinach od 13.00 do 15.00,

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Nie-

bieska Linia" - 801 12 00 02 (płatny pierwszy impuls, linia czynna 

od poniedziałku do soboty w godzinach od 08.00-22.00, w niedzie-

le i święta w godzinach od 08.00-16.00), tel. 22/666 28 50- dyżur 

prawny(linia płatna, czynna w poniedziałek i wtorek w godzinach 

17.00-21.00), Poradnia e-mailowa: niebieskalinia@niebieskalinia.info

Policyjny Telefon Zaufania - tel. 800 120 226 (linia bezpłatna przy 

połączeniu z telefonów stacjonarnych, czynna codziennie w godzi-

nach od 9.30 do 15.30, od 15.30 do 9.30 włączony jest automat).   
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 14   października, jak co roku, w Przedszkolu Sióstr Prezentek w Bukownie odbyła się uroczysta Msza Święta z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. 

W intencji Dzieci i ich Rodziców oraz całego Personelu oraz z prośbą o łaski Boże na nadchodzący rok szkolny modlili się licznie przybyli Rodzice, 

dziadkowie, wszyscy pracownicy przedszkola oraz przede wszystkim nasi najmłodsi. To oni swoją modlitwą i pieśniami oraz zaangażowaniem nadali 

tej uroczystości niezwykły, uroczysty wymiar. Mszę Święta odprawił ksiądz Tomasz Sroczyński -wikariusz Parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Bukownie. 

Wspólna modlitwa, podniosły nastrój oraz rodzinna i miła atmosfera sprawiły, że 14.10.2016 był dniem wyjątkowym, który na długo pozostanie 

w pamięci i w sercach wszystkich obecnych.   

AKADEMIA KREATYWNEGO MALUCHA  

Filemonki – kotki o dziecięcym usposobieniu do lat trzech. Są aktywne (śmieją się, bawią, rozrabiają), 

kreatywne (malują, rysują, tańczą, śpiewają) i ciekawe świata (często podążają swoimi drogami). Na swojej 

drodze spotykają ciekawych ludzi (rysowników, muzyków, animatorów kultury i różnych hobbistów). 

Wychowujemy już czwarte pokolenie.   

J. Gut, J. Mężyk, P. Wojtacha, I. Wójcik
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a „JESIEŃ W ŚWIETLICY  

ŚRODOWISKOWEJ W BUKOWNIE”

 J esień to dla nas niezwykle pracowity czas, zarówno w szko-

le, jak i na świetlicy. Jak co roku wybraliśmy nowy Samo-

rząd realizujący ważne zadania w placówce. Przedstawicielami 

Samorządu w bieżącym roku szkolnym zostały: Wiktoria Kulig, 

Natalia Kołodziejska oraz Martyna Matyla. Mamy nadzieję, że 

dziewczynki będą godnie reprezentować naszą świetlicę.

W dniu 17 września 2016r. w siedzibie placówki odbył się Piknik Ro-

dzinny. Mimo iż pogoda w tym roku nie dopisała, zaproszeni goście 

licznie przybyli na spotkanie. 

Gry i zabawy towarzyszące uroczystości zostały przeprowadzone 

w oparciu o znane i lubiane bajki. W konkurencje zaangażowały się nie 

tylko dzieci, ale również rodzice, którzy wykazali się niebywałą kreatyw-

nością i poczuciem humoru. Uczestnicy wykonali drewnianego pajacy-

ka z patyczków po lodach, skosztowali lukrowych pierniczków, zbudo-

wali piękne budowle z klocków, odnaleźli ukryte czapki krasnoludków, 

przyszyli guziki do bucików Szewczyka Dratewki, a także z dużą dawką 

cierpliwości i opanowania oddzielili do odrębnych naczyń połączone 

ze sobą ziarna. Podczas uroczystości wyróżniliśmy rodziców jednego 

z wychowanków – Mateuszka, którzy w  szczególny sposób wspierali 

działalność placówki. W tym miejscu pragniemy ponownie złożyć ser-

deczne podziękowania za okazaną dobroć.

W dniu 30 września 2016 r. uczestniczyliśmy w zajęciach rekreacyjno 

– sportowych na ścieżce zdrowia w Bolesławiu. Zajęcia zostały zorgani-

zowane w ramach projektu „Zdrowy ruch – radosny duch 2”. Aktywny 

wypoczynek na świeżym powietrzu zapewniła nam Świetlica Środowi-

skowa z Bolesławia, która zaprosiła nas do sportowej rywalizacji.  Zaba-

wa pozwoliła poczuć w sobie prawdziwego ducha walki oraz podnieść 

poziom umiejętności ruchowych. Po fizycznym wysiłku zagościliśmy 

w siedzibie zaprzyjaźnionej placówki, gdzie mogliśmy skosztować słod-

kich wypieków. Było super !!! Dziękujemy!!!

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci w wieku 6 – 18 lat do uczest-

nictwa w zajęciach świetlicowych w poniedziałki i piątki w godz. 16.00 

– 20.00 oraz we wtorki, środy i czwartki w godz. 15.00 – 20.00.    

Wychowawcy
Świetlicy Środowiskowej MOPS w Bukownie
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LEKKOATLETYKA
ZAPISY DO SEKCJI LEKKOATLETYCZNEJ UKS KUSY

Mała Hala MOSiR pokój nr 17, tel. 694 175 737

zajęcia prowadzi wielokrotna Mistrzyni Polski w biegach średnich i długich 

Grażyna Kowina-Świderek

Treningi dla początkujących: Poniedziałki ,Środy ,Piątki godz. 17.00

SĄD, CZY MEDIACJE - co wybrać?

 P 
od takim tytułem w Miejskim Ośrodku Kultury w Bukow-

nie przy ul. Kolejowej 3, w dniu 20 października 2016r. - 

w związku z tegorocznymi obchodami Międzynarodowego Dnia 

Mediacji - można było skorzystać z indywidualnych, bezpłatnych 

porad prawnych oraz konsultacji z zakresu rozwiązywania spo-

rów międzyludzkich bez udziału sądu, które prowadzone były 

przez Doradcę prawnego, a zarazem Mediatora sądowego - Lil-

lę Kulę, reprezentującą Kancelarię Prawno-Mediacyjną „LEX ME-

DIUS” w Bukownie. 

Mediacja - to dobrowolne, poufne, postępowanie między uczest-

nikami danego  sporu, które poza kulisami sądu może toczyć się we 

wszystkich sprawach, w których możliwe jest zawarcie ugody. Ta alter-

natywna metoda rozwiązywania sporów jest szansą na rozwiązanie 

konfliktu bez ingerencji sądu, a w przeciwieństwie do postępowania 

sądowego jest metodą pozbawioną zbędnych formalności i stresu, jaki 

towarzyszy podczas rozprawy na sali sądowej. 

Celem mediacji nie jest ustalenie, kto ma rację w sporze, lecz wy-

pracowanie takiego porozumienia między stronami, które służyłoby 

rozwiązaniu istniejącego konfliktu w sposób jak najbardziej je satysfak-

cjonujący. Zatem w postępowaniu mediacyjnym nikt nie przegrywa.

Mediacja jest znacznie tańsza i nieporównywalnie szybsza od po-

stępowania sądowego, a prowadzona na podstawie skierowania sądu 

przyczynia się do znacznego skrócenia tego postępowania oraz zmniej-

szenia kosztów  z nim związanych. 

Istotne jest, że ugoda zawarta przed mediatorem - po  zatwierdze-

niu jej przez sąd - uzyskuje tą samą moc prawną, co ugoda zawarta 

w sądzie.   

Doradca prawny, Mediator sądowy,
Lilla Kula
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XIV RODZINNY RAJD ROWEROWY
 J 

uż po raz czternasty liczna grupa miłośników „dwóch kółek” sta-

nęła na starcie Rodzinnego Rajdu Rowerowego. W tegorocznej 

edycji wzięło udział 691osób w 353 drużynach. Uczestnicy zjechali do 

Bukowna z ponad 40 miejscowości. Bukowno po raz kolejny poka-

zało, jak aktywnie spędzić wolny czas. Rajd zorganizowany został w 

ramach Europejskiego Tygodnia Sportu przez Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Bukownie oraz Uczniowski Klub Sportowy "Kusy". 

Rajd rodzinny wpisał się już na stałe do kalendarza sportowych im-

prez. W każdym roku frekwencja jest imponująca. Wśród rzeszy rowerzy-

stów nie zabrakło Posłanki na Sejm Lidii Gądek, a także przedstawicieli 

lokalnych władz z Burmistrzem Mirosławem Gajdziszewskim na czele. 

Imprezę Patronatem  Honorowym objął  Jacek Krupa -Marszałek Woje-

wództwa Małopolskiego. 

Sportowcy startowali ze stadionu MOSiR  w koszulkach "SPORTOWA 

MAŁOPOLSKA" ufundowanych przez Województwo Małopolskie. Trady-

cyjnie po zakończeniu 13-kilometrowej trasy na wszystkich czekał po-

częstunek. Każda drużyna otrzymała gadżety rowerowe  i inne pamiątki.

cd. str. 28 »
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FUTURE CUP 2016

HISTORYCZNE ZWYCIĘSTWO ORBITY

 P 
o raz pierwszy w historii klubu młodzi piłkarze Orbity Bu-

kowno mieli okazję zmierzyć się z rywalami z innego konty-

nentu. Podczas turnieju Future Cup 2016 w Budapeszcie ich prze-

ciwnikiem był zespół Napa United z USA. Orbita wygrała ten mecz 

2:0, a w całym turnieju zajęła 14. miejsce, jedną pozycję wyżej niż 

przed rokiem.

Future Cup to uznany w Europie Środkowej turniej dla chłopców 

z kategorii U-12 (czyli w tegorocznej edycji urodzonych w roku 2005 

i młodszych, choć regulamin dopuszczał w każdej drużynie jednego 

zawodnika z rocznika 2004). Co roku w ostatni weekend sierpnia do 

stolicy Węgier zjeżdżają znane piłkarskie firmy by walczyć o zwycięstwo 

w tej świetnie zorganizowanej imprezie. Od dwóch lat, dzięki umowie 

partnerskiej z organizującym turniej klubem FC Budapeszt, na Future 

Cup zapraszana jest także Orbita. - Dla nas to wielki zaszczyt rywalizo-

wać w takim towarzystwie – mówi Jarosław Tomczyk, prezes Orbity. 

– Mamy świadomość, że w dorosłym futbolu wielu naszym podopiecz-

nym nie będzie dane zagrać z takimi zespołami jak Fulham Londyn czy 

Besiktas Stambuł, a podczas Future Cup jest to możliwe i chłopcy na 

pewno długo takiej przygody nie zapomną.

W tym roku Orbita 2005 trafiła do grupy, w której za zdecydowanego 

faworyta uchodził turecki Besiktas Stambuł. Turcy rzeczywiście prezen-

towali się znakomicie piłkarsko, ale też trzeba przyznać, że w stosunku 

do rywali wyglądali nad wiek dojrzale fizycznie (podobną uwagę można 

odnieść do zespołu z USA). Orbita długo skutecznie stawiała im opór, 

ale ostatecznie pękła w swoich zasiekach obronnych tracąc cztery gole. 

Na osłodę pozostała chłopcom z Bukowna bramka honorowa po świet-

Sport

Główne nagrody (rowery górskie) trafiły do Olgi Kani z Podlipia (rower 

ufundowała i osobiście wręczyła Poseł Lidia Gądek ).

Kolejne otrzymali : Beata Gajdamowicz z Bukowna, Michał Kiełtyka 

z Olkusza, Grzegorz Budak z Jaworzna, Jerzy Kocjan z Bukowna oraz 

Barbara Krawiec również z Bukowna.

Serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji składamy: wła-

dzom miasta, sponsorom, policji, strażakom  i wolontariuszom . Zapra-

szamy też wszystkich chętnych na rajdy w przyszłym roku. 

Organizatorzy dziękują  za wsparcie fundatorom nagród, a są to: 

BURMISRZ  I  RADA MIEJSKA, Poseł na Sejm LIDIA GĄDEK, ZGH BOLE-

SŁAW, SCHNEIDER  ELECTRIC  BUKOWNO, DB CARGO, GIANT - ROBERT 

GŁOWACKI  ROWERY SERWIS, BOLESŁAW  RECYCLING, ARKOP, BOL-

TECH, HUTREM, BIUROPLUS BĘDZIN, STP "ELBUD", SYSTEM-Producent 

szaf wnękowych i mebli, CENTRUM BHP I PPOŻ SUPRA  Piotr Rudnicki, 

PABLOSPORT .PL, INTERMARCHE Bukowno, KRAWCZYK  FINANSE, BLACK 

& WHITE OLKUSZ, SEDAB, Jacek Janda.   

Kierownik rajdu  
Grażyna Kowina - Świderek

FIZYKOTERAPIA
Laseroterapia

Magnetoterapia

Ultradźwięki

Fonoforeza

Światłoterapia

Krioterapia

Elektroterapia

  
KINEZYTERAPIA

Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza

Ćwiczenia z piłkami i taśmami Thera-Band

Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
- kinezjotaping

Nasz adres:
ul. Laskowska 4a

32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429

rehabilitacja.naszezdrowie@onet.pl
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Sport

nej indywidualnej akcji Karola Barana. 

W pozostałych grupowych meczach Orbita była równorzędnym rywa-

lem dla swoich przeciwników, ale cóż z tego skoro tylko raz dało jej 

to remis (1:1), a trzy razy skończyło się minimalną porażką (za każdym 

razem 1:2). Oznaczało to przedostatnie miejsce w grupie eliminacyjnej 

i następnego dnia walkę w tzw. grupie brązowej o miejsca 13-18 w 

całym turnieju. 

W upalną niedzielę, w lejącym się z nieba żarze podopieczni trenera 

Marka Curyło pokazali wielki charakter i świetne przygotowanie fizycz-

ne do trudów tego bardzo wymagającego turnieju. Poza jedną, trochę 

pechową porażką 0:1 z rumuńskim CFR Cluj (pierwszy zespół tego klu-

bu występował niedawno w Lidze Mistrzów), Orbita wygrała trzy me-

cze, jeden zremisowała, by ostatecznie skończyć rywalizację w grupie 

brązowej na drugim, i tym samym cały turniej na 14. miejscu. Z meczów 

niedzielnych w pamięci szczególnie zapadnie pojedynek z zespołem 

Napa United ze Stanów Zjednoczonych. Zespół z Północnej Kalifornii, 

mający swoją siedzibę nieopodal San Francisco był pierwszym w hi-

storii Orbity jej przeciwnikiem spoza Europy. Spotkanie było niezwykle 

emocjonującym widowiskiem. Orbita wprawdzie dość szybko objęła 

prowadzenie za sprawą Marcela Kąkola, ale dwie inne świetne okazje 

na podwyższenie wyniku zmarnowała. Tymczasem silniejsi fizycznie 

Amerykanie opanowali sytuację i to oni zaczęli dominować na boisku. 

Raz chyba tylko cudem obrońcy Orbity zdołali wybić piłkę zmierzającą 

do pustej już bramki. Gdy kibice Orbity odliczali już nerwowo czas do 

zakończenia, ich zespół wywalczył rzut wolny. Wykonał go Seweryn Ka-

nia, po drodze piłkę musnął chyba jeszcze ochraniaczem Karol Baran, 

a ta po chwili wpadła tuż przy słupku do siatki. W tym momencie było 

jasne, że tego zwycięstwa nic już Orbicie nie odbierze. 

Cały turniej wygrał Ferencvaros Budapeszt po finałowym zwycięstwie 

nad Besiktasem 4:2, choć Węgrzy przegrywali już 0:2. Trzecia Zbrojovka 

Brno, lepsza w meczu o brąz od zaprzyjażnionego z Orbitą, białoruskie-

go BATE Borysow. Ubiegłoroczni finaliści, Sparta Praga i Slovan Bratysła-

wa tym razem poza pierwszą szóstką. 

Oprócz wrażeń i doznań czysto piłkarskich, w sobotni wieczór za-

wodnicy Orbity znaleźli nieco czasu i sił by choć trochę poznać naj-

piękniejsze zakątki Budapesztu. Wizyta na Górach Zamkowej i Gellerta, 

oraz spacer po Placu Bohaterów z pewnością były miłym przerywnikiem 

sportowej rywalizacji. 

FUTURE CUP 2016 – 26-28 SIERPNIA 2016, BUDAPESZT

Orbita 2005: Dominik Tracz – Franciszek Sierka, Igor Rogozik, Marcel Ką-

kol, Karol Baran, Kacper Zmysło, Seweryn Kania oraz Igor Kolleman, Paweł 

Dąbek, Wojciech Trepka, Wiktor Lipiński, Borys Woźniczko, Bartosz Rasała, 

Paweł Sułkowski. Trener: Marek Curyło, kierownik drużyny: Kornel Kąkol. 

Wyniki Orbity:

Faza grupowa:

Orbita – FC Budapeszt II 1:1, Orbita – FC Budapeszt I 1:2, Orbita - 

Szombathely Haladás 1:2, Orbita – Besiktas Stambuł 1:4, Orbita – 

DAC Dunajska Streda 1:2

Faza o miejsca 13-18:

Orbita – APMT 1:1, Orbita – Napa United 2:0, Orbita – CFR Cluj 0:1, 

Orbita – FC Budapeszt II 2:0, Orbita – Dinamo Budapeszt 3:0.

Klasyfikacja końcowa:

Future Cup Budapest 2016

1. Ferencvaros Budapesz

2. Besiktas Stambuł

3. Zbrojovka Brno

4. BATE Borysow

5. Videoton FC

6. Szombathely Haladás

7. AC Sparta Praga

8. SK Slovan Bratysława

9. FK Csikszereda

10. MSK Zilina

11. FC Budapest I.

12. FC DAC Dunajska Streda

13. APMT

14. Orbita Bukowno

15. CFR Cluj

16. Napa United FC

17. Dinamo Star Budapeszt

18. FC Budapest II.
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Sport

LEKKOATLETYKA
12-24.08.2016 WŁADYSŁAWOWO 

OBÓZ SPORTOWY Kadry Woj. Małopolskiego Młodzików

W obozie uczestniczyli:

Aleksandra Rusek, Sandra Szymańska i Michał Zadora

28.08.2016 CHORZÓW

PUCHAR HALINY RICHTER-GÓRECKIEJ

Mityng lekkoatletyczny o Memoriał P. Kozubka i O. Kałużowej

Aleksandra Rusek druga w biegu na 300m  

z rekordem życiowym 44,74

Julia Myjak rocz.2005 300m 55.09 rek. życiowy

Oliwier Sitarski rocz. 2005 300m-61,45

Sandra Szymańska 600m 1.56,34

Michał Zadora 800m -4 miejsce 2.04,97

Krystian Szymański 800m -2.15.05

31.08.2016 SOSNOWIEC MITYNG "WITAJ SZKOŁO"

Aleksandra Rusek 600m młodziczki 1.50,50

Michał Zadora 600m 1.27.03 rek. życiowy

Sandra Szymańska 1000m młodziczek 3.34,81

Krystian Szymański 2000m 6.22,81 rek. życiowy

3.09.2016 KRAKÓW "I TY MOŻESZ ZOSTAĆ MISTRZEM"

Michał Zadora I miejsce w serii I na dystansie 400 m  

z rek. życiowym 51,99

Oliwier Sitarski III miejsce Chłopcy młodsi 300m- 59,88

Aleksandra Rusek - II m-ce w serii 300m 45,38

Sandra Szymańska 600m- 1.53,66 rek. życiowy

Krystian Szymański-400m 56,44 rek. życiowy

10.09.2016   KRAKÓW

MIĘDZYWOJEWÓDZKIE MISTRZOSTWA MŁODZIKÓW

MITYNG LEKKOATLETYCZNY "I TY MOŻESZ ZOSTAĆ MISTRZEM"

ALEKSANDRA RUSEK - 7 miejsce 600m- 1.47,41 rek. życiowy

SANDRA SZYMAŃSKA- 13 miejsce 600m- 1.51,72 rek. życiowy

MICHAŁ ZADORA 800m -2.02,79 rek. życiowy

KRYSTIAN SZYMAŃSKI 800m- 2.12,79

18.09.2016 KRAKÓW

MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO DZIECI  

MŁODSZYCH I STARSZYCH

JULIA MYJAK 300m VII miejsce 55.52.

OLIWIER SITARSKI 300m VII miejsce 58,29 rek. życiowy

18.09.2016 KRAKÓW

MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO MŁODZIKÓW,

MITYNG LEKKOATLETYCZNY

Aleksandra Rusek 300m IV miejsce 45,55

Sandra Szymańska 1000m X miejsce 3.33,33

Krystian Szymański 2000m PK I miejsce 6.18,18

Aleksandra Rusek 100m- 14,12

1.10.2016 TARNÓW 

FESTIWAL BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH GRUPA AZOTY

Aleksandra Rusek 1000m Młodziczki III miejsce

Julia Myjak 1000m Dziewczęta Młodsze V miejsce

Oliwier Sitarski 1000m Chłopcy Młodsi III miejsce

Krystian Szymański 4000m Juniorzy Młodsi II miejsce

8.10.2016 KRAKÓW

XXI BIEG MEMORIAŁOWY im. BOGDANA WŁOSIKA

MICHAŁ ZADORA kat M-2 drugie miejsce

JAKUB KALINOWSKI kat. M-2 czwarte miejsce

GRAŻYNA KOWINA ŚWIDEREK kat K-5 drugie miejsce

ALEKSANDRA RUSEK kat. K-2

ALEKSANDRA DUDA kat. K-3 9 miejsce

IRENEUSZ MYJAK Kat M-5 14 miejsce

15.10.2016 KRAKÓW

FINAŁ FESTIWALU BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH  GRUPA AZOTY

Klasyfikacja łączna wszystkich biegów

Aleksandra Rusek I miejsce r.2001

Sandra Szymańska III miejsce r.2002

Krystian Szymański III miejsce Jun.Mł.

Julia Myjak 2005 1000m -VII miejsce

Oliwier Sitarski 2005 1000m-VII miejsce

Sandra Szymańska 2002 1000m -IV miejsce

Aleksandra Rusek 2001 1000m IV miejsce

Krystian Szymański Jun. Mł 4000m II miejsce

Michał Zadora Jun.Mł 4000m-III miejsce

Jakub Kalinowski Jun.Mł 4000m -IV miejsce
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AUTO SERWIS TEST www.autoserwistest.pl

BUKOWNO, UL. SPACEROWA 1, 32 642 12 02, KOM. 602 742 039
Blacharstwo Lakiernictwo Mechanika Pojazdowa Diagnostyka
Pojazd zastępczy   |  Pomoc drogowa - ASISTANCE 24 h

POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM
Serwis opon - osobowe, dostawcze, ciężarowe do 18 cali
 Oferujemy wymianę i wyważanie ogumienia na najnowszym sprzęcie  

firmy „Hofmann” w systemie VMP najszybszym i najdokładniejszym sposobie wyważania kół 
 mechanika, naprawy zawieszeń, hamulcy, komputerowa geometria kół- zbieżność 
 diagnostyka, naprawy bieżące, wymiana olejów, rozrządów, itp 

Sieć naprawcza PZU
biuro likwidacji szkód
Zgłoszenie, oględziny
Rzeczoznawca na miejscu

NAPRAWY BEZGOTÓWKOWE 
również dla innych firm ubezpieczeniowych

CENTRUM WYMIANY OPON

SERWIS KLIMATYZACJI
napełnianie| odkażanie ozonowe | naprawa

N2
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